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Der svæver to store spørgsmålstegn i luften op til dette forårs betydningsfulde 
badmintonbegivenheder -  formår Svend Pri at blive sin skade kvit? -  og er 
Rudy Hartono stadig med på arenaen?

Det er verdens to ubestrideligt bedste singlespillere, og af disse to afhænger 
de kommende begivenheder: — Danmarks Internationale Mesterskaber, All Eng 
land, som de to mest betydningsfulde individuelle turneringer. Og så er det jo 
samtidig Thomas Cup år.

Så det må håbes, at begge spørgsmål kan besvares med et JA!
Også for publikums-interessen og oplevelsens skyld.
Svend Pri har nok de vanskeligste odds. En skade som den han blev båret 

ud af banen med ved semifinalen under World Cup i Kuala Lumpur forvindes 
ikke lige med det samme og vil præge præstationerne i lang tid fremover. Især 
når det efterfølges af en ny, som det skete her i december. Han kan nok I bed
ste fald håbe på at være helt tilbage på toppen til næste år. Men her er der 
de første officielle verdensmesterskaber i Sverige at se frem til og satse på. 
Hvis det kan være en smule trøst.

Hartono har det ulige nemmere. Det kræver blot en beslutning fra hans side, 
så står der en træningslejr åben og venter på ham.

Og så er han med igen på arenaen.

Form um m et e ller 

8. forsøg?

Man har ganske vist intet hørt til Hartono, siden nederlaget for knap et år 
siden ved All England. Således deltog han ikke ved World Cup i efteråret. Men 
heri er intet nyt. Det er sket før, at han har formummet sig, og brugt tiden til 
intensiv træning, for at stå bedst muligt rustet op til Europa-rejsen. En taktik der 
må siges at have været ganske veldisponeret for hans vedkommende — det er 
oftest blevet at ligne ved et erobringstogt.

Efter det snart berømmelige nederlag til Svend Pri -  og måske på grund af 
dette -  forlød det da også at det Ikke skulle få ham til at grave sig ned og lægge 
ketcheren på hylden. Tværtimod ville han nu netop vende tilbage for at gøre 
nok et forsøg på at slette den rekord, som han deler med vor egen Erland 
Kops med syv All England titler i single. Selv om det nu ikke kan blive otte i 

træk.

Danmarks IM og 
storpolitikken

Men man må altså have lov at håbe på den første revanche-match mellem 
Svend Pri og Hartono kan falde ved Danmarks Internationale Mesterskaber om 
knap en måned.

BADMINTON er DBF’s officielle organ, men meninger, der kommer til udtryk i bladet, 

behøver ikke nødvendigvis at give udtryk for forbundets mening.
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Indoneserne skulle have lovet at 
sende et hold. Men til gengæld forly
der det sidste rygte desværre, at de 
også bliver noget nær de eneste af 
østens topspillere. Med den forkla 
ring, at de øvrige asiater skulle være 
optaget af en eller anden turnering i 
Østen.

I skrivende stund er der i hvert fald 
uvished omkring deltagelsen.

Denne beklagelige fremtidsudsigt, 
hvis vi skal undvære spillerne fra 
Japan, Malaysia, Thailand med flere, 
kan hænge sammen med den split
telse, der opstod på sidste års IBF 
council. Konfrontationen skyldtes for
slaget om at substituere Taiwan med 
Peoples Republic of China -  med de 
mindre badmintonmæssigt betydnings
fulde asiatiske lande som de mest 
ivrige -  og det mundede ud i trusler 
om at Østens spillere ville straffe 
England, der betragtedes som hoved
fjenden, ved at boycotte All England. 
(Der var også et skævt øje til Dan
mark, men vi blev dog ikke sat i sam
me bås, formentlig på grund af Svend 
Pri).

Hvis denne trussel bliver en kends
gerning, kunne det have den lidt chau
vinistiske fordel, at Danmarks IM der
med vil blive den mest betydnings
fulde turnering i Europa. Men det 
hjælper altså stort, hvis Østen vælger 
helt at blive væk fra Europa.

Storpolitikken kan altså skabe nok 
en polarisering inden for idrætsver
denen.

To kapitler i 
badmintonhistorien

Erland Kops var med sine syv All 
England mesterskaber i 1958, 1960- 
63, 1965 og 1967, et kapitel for sig. Og 
Hartono blev det næste, da han som 
19-årig vandt sit første All England i 
1968, og derpå sad på tronen også de 
næste seks år i træk.

Hvem var den største af de to, skal 
der absolut ikke voves nogen vurde

ring af -  blot konstateres at begge 
besad den uvurderlige evne til at være 
på toppen, når det gjaldt.

Idolet Rudy -  
fænomenet Hartono

Idolet Rudy -  fænomenet Hartono, 
kunne altså tabe, det har Svend Pri 
sørget for nogle gange efterhånden.

Herbert Scheele skrev efter neder
laget i All England under overskrif
ten »Salute to a very gracious loser« 
-  at Hartono altid har været beskeden 
i sine sejre, og nu så man også, hvor 
stor han var i nederlag, et eksempel 
for alle.

Den dag Svend fik 
Indonesien til at græde

Men det var nogle andre toner, der

i

lød i den indonesiske presse, da Har
tono i 1973 led sit første nederlag no
gensinde på hjemmebane, endda i 
Thomas Cup slutrunden. Til Svend Pri, 
der med denne sejr på 15-12, 5-15, 
17-15 i Djakartas heksekeddel af et 
stadion med 15.000 tilskuere ydede en 
af sine allerstørste sportslige præsta
tioner.

Og de værste var de indonesiske 
journalister, der var nådesløse og på 
helt hysterisk vis nærmest fik dette 
ene nederlag til helt at overskygge 
den kendsgerning, at Indonesien gen
vandt selve Thomas Cup.

Djakartas guvernør måtte til sidst 
gribe ind og stoppe hetzen. Men in
den da havde Hartono fået at føle, 
hvor dybt der er at falde, når man er 
idol. Der blev måske føjet yderligere 
spot til skade, ved at det var vetera
nen Muljadi, der fik overrakt T.C. tro 
fæet.

En helt urimelig behandling, der 
uden tvivl har efterladt et ar i hans 
psyke, af en af verdens mest sympa
tiske spillere.

Bag det gængse billede

Men for at tegne lidt mere til billedet 
af Hartono end ved hans resultater på 
banen, med det bl. a. australske blad 
»First Service« (der nu er gået ind) 
og journalisten Chua Huck Cheng 
som kilde.

Født 18. august 1948 -  med døbe
navnet Nio Hap Liang, men har som 
de fleste i Indonesien siden fået nyt 
navn. Hans fødested er Surabaya, og 
byens berømte søn tager to gange om 
året over og besøger familien på øst
siden af Java -  det er hvad hans klo
stertilværelse som badmintonstjerne 
tillader.

Han er fra barn vænnet op med 
»selv-disciplin, svømning, badminton 
og »streng religion«. Og opvokset hos 
en familie med en mani for fysisk 
form og træning. Faderen Zulkarnaen 
Kurniawan (Nio Sik len) var atlet, og
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hans søster Utami Dewi er ligeledes 
blevet et internationalt badminton- 
navn.

Det var Hartonos talent for badmin
ton, som staten fastholdt og påtog sig 
at videreudvikle. Hans første interna
tionale dåb fik han, da han som en 
ukendt 16-årig skoledreng i en match 
besejrede Malaysias All England me
ster Tan Aik Huang (læs Svend Pri’s 
bog -  »Ti år på Toppen«), og ligele
des Yew Cheng Hoe.

Hartono kan virke lidt sky og t il 
bagetrukken, måske lidt indadvendt. 
Men på banen er han eksemplarisk 
og altid fair.

Nyt ansigt

Efter nederlaget til Svend Pri i 1973, 
der viste han ikke var uovervindelig

så efter tre måneder blev han halet 
ned på jorden igen.

Trods sine utallige rejser har der 
også været tid til at gå til filmen -  
han spillede således hovedrollen I 
»Death of a Bidadari« -  hvad der vist 
ikke blev den helt store succes.

(Men -  hvad der ikke kan forundre 
-  må han dele samme skæbne som 
til eksempelvis Bjørn Borg som piger
nes idol). En overgang var Hartono 
ansat hos Indonesiens tidligere top
stjerne Ferry Sonneville, der handler 
med ejendomme. Men på det sidste 
forlyder det, at han nu studerer øko
nomi -  en uddannelse der kan væ
re til god nytte for hans land, når 
badmintonkarrieren er slut.

Det er luksusgoder -  men der skul
le ikke kunne pilles ved Hartonos 
amatørstatus, siges der, ud fra den 
begrundelse, at det var private goder 
-  og at han såvidt vides aldrig har 
solgt sit navn for kontante penge!

Første blandt ligemænd

Men Hartono er stadig den første 
blandt ligemænd af indonesiske bad
minton-spillere (det vil nok være for 
usandsynligt at tro, han skulle være 
holdt op i et Thomas Cup år). De 
øvrige Tjun Tjun, Chandra, Muljadi, 
Christian m. v„ er blevet betragtet 
som »arbejder-klassen« på holdet -  
Hartono er eliteklassen!

Forhåbentlig kommer Rudy Hartono

og var et landskred i hans karriere, 
fik man en anderledes Hartono at se, 
og han var en kort overgang væk fra 
badminton, for at koncentrere sig om 
studier«.

Hans studier har i øvrigt været 
jævnt skiftende. Efter High School 
blev han indmeldt på det medicinske 
facultet ved universitetet i Surabaya, 
men det blev forladt, da han skiftede 
til at blive pilot.

Dette kunne hans fans dog ikke to 
lerere. De fandt, at en verdens-stjerne 
skulle kunne gøre en bedre karriere 
end blot at blive en simpel trafikflyver,

Luksus goder og 
amatørstatus

Men foreløbig lider han ingen nød. 
Hans badminton-kunnen har givet 
ham en komfortabel levestandard, og 
adskillige materielle goder. Således 
har borgere i taknemmelighed over 
hans All England titler og at Thomas 
Cup trofæet blev bragt hjem til Indo
nesien »pånødet« ham en villa til
45.000 dollars. Siden fulgte en rød 
Toyota Corolla -  der er blevet efter
fulgt af en motorcykel -  som en hjælp 
til at holde cup’en hjemme!

B ille de t på s ide 4 v ise r to  af de t danske bad 
m in tonpub likum s a llerstø rste favo ritte r, den 
lille  japanske tro ldm and K ojim a og Indonese 
ren Rudy Hartono efter deres fina le  i DBF’s 
Int. Tu rne ring  I KB-Hallen I 1971. -  Herover 
mesteren i s tilfu ld  koncentra tion  sidste år 
mod Svend Pri.

igen til København og beviser det. 
Det ville være synd og skam, om et 
dansk publikum ikke igen skulle op
leve en match mellem ham og Svend
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M OD

V ER D EN SEL I T EN S  
T O P N AV N E  V ED

Dansk Badminton Forbunds 

internationale turnering

den 13.-16. m arts

KB - H ALLEN
Peter Bangsvej 147 - København 

Tlf. 71 14 18
FORSALG GENNEM KLUBBERNE 

INDTIL 21. FEBRUAR

B I L L E T P R I S E R :

LØRDAG og SØNDAG: gældende for begge dage. 
Seniorer kr. 20,-, juniorer kr. 10,-.

Semifinalen MANDAG: siddepladser kr. 35,-, 30,-, 25,- 
ståpladser, kr. 10,-, juniorer kr. 15,-.

Finaler, TIRSDAG: siddepladser, kr. 35,-, 30,-, 25,- 
ståpladser, kr. 10,-, juniorer kr. 15,-.

Forsalg  fra K B -H allen  fra m andag  den 8. m arts  
til a lle  d ag e  m ellem  kl. 10 og 17.00.
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M ed @ i S ovjet

Lørdag den 10. jan. 76, Kastrup Luft
havn. 10 unge badmintonspillere +  
leder fra Søllerød-Nærum trippende, 
forventningsfulde, lidt forvirrede. »Sid
ste udkald med Aeroflot til Moskva«, 
ja, så gik drømmen altså i opfyldelse.

Ankomst Moskva 15.45, 25 gr. frost 
»uha hvor var det koldt«. 4 mand høj 
tager imod, med sovevogn kl. 22 til 
Minsk, 10 timer senere i Minsk, hvor 
en modtagelseskomité på 14 mand 
med dansktalende tolk var mødt. Ind
kvartering på byens fineste hotel, 
pragtfuld morgenmad, sightseeing, 
middag, 4 retter, reception i sports
paladset, lodtrækning til morgenda
gens turnering mod alle Ruslands 
bedste. Jo, det lovede godt. Og det 
skulle blive endnu bedre.

Mandag skulle vi så vise hvad vi 
duede til. Vore bedste spillere var ble
vet seedede, nu skulle vi vise dem 
hvordan badminton skal spilles. Offi
ciel åbningsceremoni med indmarch 
og afspilning af nationalmelodier, det 
kriblede lidt i os, en tanke hjem til 
Danmark, udveksling af souvenirs, og 
derefter klar til 1. match.

Susanne Kølle først på banen. Hun 
tabte! »Lidt for urutineret endnu«, 
tænkte vi. Derefter Kirsten Meier, så 
Charlotte Anderson, så Susanne Pile- 
gaard. Alle led samme skæbne. »Umu
ligt at spille her«. »Kan ikke se en 
kugle«, »de er ikke til at løbe ned«. 
Nu tørstede vi efter en sejr.

Formand Palle fø rer sine tro p p e r an I Sovjet.

Hans Hjuldmand på banen, mod
standeren lignede en fortabt bonde
knøs, »den kunne vi umuligt tabe, 
men ak, alt kom igen, selv de hårde
ste smash. Bagefter fik vi at vide, at 
han havde slået Gunnalan, Malaysia.

Endelig kom så Gert Hansen, og 
dermed også vores første sejr. Der
efter vandt også Gert Helsholdt. Hu
møret steg lidt, men flere overlevede 
heller ikke første runde i single. Gert 
Hansen vandt som bekendt turnerin 
gen ved at slå den sovjetiske mester 
Schripko i finalen. Det gik lidt bedre
1 Dovalerne, hvor vi også fik Kirsten 
Meier og Susanne Pilegaard i finalen, 
hvor de blev slået.

Onsdag, hviledag spillemæssigt, 
men et anstrengende udflugtsprogram 
og om aftenen overværede vi Bol- 
shoi Ballettens pragtudgave af »Spar- 
tacus«.

Torsdag holdkamp mod Pædago
gisk klub fra Minsk -  »nu skulle de 
have bank«, men desværre ville ny
lonboldene ikke som vi ville, og resul
tatet: Et nederlag på 9-6. Aftenen slut
tede i et fantastisk cirkus på is -  vi 
har aldrig set magen.

Fredag holdkamp igen mod Pæda
gogisk Klub, på vores betingelser. Vi 
valgte at spille 6 HS, 4 DS, 3 HD og
2 DD.

Vi havde fjerbolde til singlerne, 20 i 
alt, optimister, men ak 8-7 til dem. 
De var nu alligevel gode, men vi vandt 
ved banketten. Da der skulle drikkes 
champagne, kunne vi følge med. Efter 
en herlig aften og en bevæget afsked 
kl. 22.30 på banegården gik det mod 
Moskva, hvor vi dagen efter var på 
sightseeing, og hjemme igen lørdag 
kl. 19.00.

Eftersnak: Jeg tror de var begej
strede for os, for vi fik en ny invita
tion til en stor international turnering 
i Ulyansk, en by ved Volga, 1000 km 
fra Moskva mod Sortehavet, 3. uge i 
maj 1977.

Den spillemæssige standard som vi 
fik rigelig lejlighed til at bedømme i 
den individuelle turnering, hvor alle 
Sovjets bedste spillere deltog, er be
tydelig højere end vi havde drømt om, 
og med den træningsiver der lægges 
for dagen (Schripko træner 5 timer 
6 gange om ugen), varer det næppe 
længe inden de bliver en trussel for 
enhver i Europa, og de har mange at 
tage af. 121.000 er registreret som 
kampspillere.

Vi glæder os allerede til det hold 
på 10 spillere, som kommer til SNIK's 
åbne mesterskaber jan. 1977, de skal 
nok blive en attraktion, men hvordan 
vi skal kunne leve op til deres arran
gement er næsten ikke til at holde ud 
at tænke på.

Palle Pilegaard
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Apropos Thom as Cup

Alt er klaret og i orden til den festlige 
åbning af kampen mod England, intet 
er overladt til tilfældigheder, det hele 
tjekket igen og igen. Kassettebåndet 
med nationalmelodierne indspillet og 
afprøvet et utal af gange, så bare kom 
an. Et tegn fra salen, ned med betje
ningsknapperne nu skal I høre musik 
venner, så I aldrig glemmer det og så, 
en lang jamrende ulidelig lyd er det 
eneste, der kommer ud af optageren. 
Hvad er mere ubarmhjertigt I denne 
verden end et kassettebånd der 
»klemmer«. Man er bare »lost«. Ikke 
engang den barmhjertige gud i him
len kan hjælpe en, det er bare sket. 
Nå, -  danskerne er et venligt folke
færd, let til smil og endnu lettere til 
det store grin, specielt når en stakkels 
tekniker dummer sig. Efter nogen tid 
tager man mod til sig og løfter hove
det op over vindueshøjde i speaker
rummet og konstaterer til sin enorme 
lettelse, at englænderne har forladt 
banen uden at erklære Danmark krig, 
eneste mulige forklaring, -  de opfat

tede ikke, at det vitterligt var Good 
save The Queen vi spillede.

Om nogle minutter begynder det, vi 
har arbejdet os frem til gennem 9 må
neders hård og intensiv træning, det, 
-  for hvis skyld vi har tilbragt hundre
de af timer i haller, på kondibaner og 
i mødelokaler og som latent har ligget 
i baghovedet på os næsten uafbrudt. 
Vi taler naturligvis Thomas Cup og 
stedet er Gentoftehallen lørdag kl. 
15.15.

Spændingen I hallen er til at tage 
på med boksehandsker, man er selv 
helt med, adrenalinpumpen er ved at 
komme i omdrejninger, »liret er be
gyndt« som Elo siger. Kan vi slå dem? 
Umuligt at sige på nuværende tids
punkt, men gong-gongen har lydt for 
sidste gang, der er ingen vej tilbage, 
det er sandhedens time venner, nu og 
her.

Ordren »play« fra dommerstigen og 
vi er i gang. Svend Pri mod en af 
hans værste modstandere Ray Ste- 
vens. Selv når Svend er på toppen,

har han besværligheder med ham og 
hvad så nu, når han er skadet. O.k. 
der var intet at gøre. Svend kæmpede 
og fightede for hver bold som altid, 
men handicappet var for stort, jern 
manden Svend måtte give sig, mange
len på kamptræning og smerterne i 
benet var for meget.

Nå -  der er 8 kampe igen nu må 
Flemming »ud af hulvejen« mod Poul 
Whetnall. Flemming kendte vejen! ! 
Han sad på Whetnall fra start til mål, 
ingen tvivl om den sag, sådan skal det 
gøres. Stærkt, -  meget stærkt, -  
Flemming.

Så er vi dernede igen. Per Waisøe 
& Poul Petersen kan slet ikke få »ma
skinen« i gang mod David Eddy & 
Eddy Sutton. Ingen af dem nåede til 
nærmelsesvis deres standard, de blev 
presset længere og længere bagud og 
kunne Ikke komme ind i spillet, intet 
at gøre pokkers også, -  men vi må 
nu sætte hele vor lid til Elo og Flem
ming, -  for 2 -2  det ved man hvad er, 
men 3-1 til England det er hærværk, 
så er der kun Gentofte Sø tilbage, nå 
men vi har ikke fødderne i vand end
nu, vi krydser fingre.

Lørdagens sidste kamp, Ray Ste- 
vens & Mike Tredgett-Elo & Flem
ming.

Kom så drenge! ! Vi ved I kan ordne 
dem, og mon ikke de kunne. -  Hvem

M elod ien , d er blev genfundet

W ±  ’ *  J — — i
H1'

W^m ■ *- ^ ^ S ß g ^ f  « i S I * S l f

Elo Hansen tager sig t i l  hovedet I nøglekam pen mod Derek Ta lbot. Det var der nu ingen grund t il,  deres ne tdue lle r vil gå over i h istorien.
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gider at diskutere bagateller som, at 
kampen gik over tre sæt, eller at der 
måtte ombolde til i tredje sæt. Vi 
vandt den fight, og vi vandt, fordi det 
var to mandfolk, der gik på banen vil
lig til at slås om hver eneste bold. 
Væk var Hansens legeri og Flemmings 
nerver, man kendte sin besøgelsestid 
og man udnyttede den. En dejlig af
slutning på en mindeværdig lørdag, 
en god whiskysjus hjemme hos »Mor« 
er trods alt bedre end Gentofte Sø’s 
iskolde vand.

Søndag d. 1/2

Så skal vi have afgjort det her. Stil
lingen 2-2 og alt kan ske. Flemming 
ud i første kamp mod Svends bane
mand fra i går Ray Stevens. Vi ved, 
at Flemming har teknik til at kunne 
slå hvemsomhelst, men kan nerverne 
holde? Ingen vaklen i geledderne fra 
Flemmings side, han går til ham, tre 
hårde sæt og med 15-3 i tredje sæt 
beviser Flemming, at han ikke alene 
er en af verdens teknisk bedste spil
lere, men at han også har fået den 
selvkontrol og hårdhed der skal til. 
Enorm jubel både på tilskuerpladser 
og i omklædningsrum, -  og så afsted 
med Elo. Hvilken fight -  er det vir
kelig Hansen? Denne fantastiske sli
der der spiller der, hvis det er Han
sen, er jeg Kejser af Kina, -  men ok., 
det var Hansen, fast besluttet på ikke 
at lege, på ikke at hasardere, men 
simpelthen at slide Talbot op til sok
keholderne. Prisen var tresæt så sve
den løb hen ad gulvet, men hjem kom 
vi 15-11 i tredje sæt. Kun en meget 
meget stor spiller kan gøre det, Elo 
gjorde her i denne Thomas Cup 
match. Kravet til ham var simpelthen 
en total forandring af spillestil, -  fra 
charmerende intelligent, men ikke al
tid lige effektivt spil, -  til »møverens«, 
fighterens rolle, indstillet på kamp til 
han styrtede eller vandt. Denne vold
tægt på egen personlighed fastholdt 
gennem tre hårde kampe, var denne 
weekends største personlige præsta
tion. Enhver kamp har sit magiske tal, 
når dette er nået er et af holdene vin
dere og her var tallet 5. Det var et 
kolossalt held for den danske lejr, at 
Erik Jørgensens »handel« med eng
lænderne havde anbragt Svend Pri 
netop der. Ingen troede på ham efter 
lørdagens nederlag til Stevens, enhver 
kunne se hans handicap, med andre 
ord Svend havde tabt på forhånd. Net
op i den situation og med alle odds 
imod sig viste Svend os alle, hvorfor 
han er blevet verdensmester. Hans 
enorme vilje tvang ham ud i et spil, 
hans ben slet ikke var indstillet på. 
Hvor andre havde lagt sig ned og råbt 
på en båre, bed Svend tænderne sam
men og likviderede Englands håb om

Forfatteren af denne h is to rie , SU’s Ib Hansen, er den herre nederst th. på vort b illed e . -  Det
er forresten fø rste gang fotogra fen har set de 5 vise mænd sam let, så her er de: det er Hen
ning Borch Ib Hansen un derho lde r medens form and Erik Jørgensen ser be tæ nkelig  ud. Bagest 
er det Tom Bacher og Bent Vedsø de r snakker.

Europafinalen med cifrene 18-13, 15- 
7 over Whetnall. Dagens største bifald 
-  fuldt fortjent. Så var den match 
vundet, 5-tallet var i hus. Doublerne 
blev derfor ikke helt det store num
mer, men publikum blev alligevel tro 
fast i hallen og fik lejlighed til at kon
statere at Per og Poul spillede væ
sentlig bedre end i lørdagens kamp, 
men desværre måtte de alligevel se 
sig slået af Stevens & Tredgett 15-9, 
10-15, 11-15. Elo og Flemming havde 
en All-England Seeding i baghove
det og det fik Sutton & Eddy at føle, 
afslutning i to sæt 15-8, 15-12 til Elo 
og Flemming.

Jeg har lovet her på denne plads, 
at takke Tage Nielsen og hans massa
gebænk for helt uvurderlig hjælp un
der stævnet. Spillerne var lykkelige 
for at kunne blive »løst op«, når det 
var påkrævet og regner med, at det 
ikke var sidste gang de så Tage.

Og så til allersidst, -  direkte til 
Hans Henrik, vor landstræner: -  Kære 
ven! I Du er ikke den type der gør 
meget væsen af dig selv eller dit job 
udadtil. Du er ikke den type der be
nytter »gloende ankerkæder« eller ni- 
halede katte når du vil have din vilje 
igennem. Systemet er motivation, ana
lyser, diskussioner som det ene intel
ligente menneske til det andet, par
ret med et hårdt opbygnings- og kon
diprogram, fastholdt i din bestemte, 
men altid venlige form. Når vi roser 
Flemming for hans udholdenhed og 
vilje eller Elo for hans fantastiske fast
holden en stil som ikke er hans, er 
rosen i virkeligheden rettet til dig. 
Drengene bestod prøven i denne 
kamp, og det gjorde du også, -  der
for er det i hvert fald SU’s håb, at du 
bliver hos os mange år endnu.

For SU 
Ib Hansen

Herresingle

1. Svend Pri, SNIK 
11. Elo Hansen, KBK 
42. Klaus Kaagaard, SIF 
51. Flemming Delfs, KBK

Damesingle

3. Imre Rietveld Nielsen, NBK
6 . Annie Bøg Jørgensen, Triton.

20. Pia Nielsen, Køge.
26. Lene Køppen, GBK.

Herredouble

1. Svend Pri, SNIK & Poul Petersen, 
HBC

9. Klaus Kaagaard & Hans Henrik 
Svendsen, SIF

24. Jørgen Mortensen & Jesper Helle
die, HBC

32. Flemming Delfs & Elo Hansen, 
KBK.

Damedouble

1. Pernille Kaagaard, GBK & Imre R. 
Nielsen, NBK.

6. Helle G. Hansen & Susanne 
Johansen, HBC

11. Annie B. Jørgensen & G. Hage- 
mann, Triton.

20. Lene Køppen, GBK & Inge Borg
strøm, RIF.

Mixed double

1. Steen Skovgaard & Pernille Kaa
gaard, GBK.

7. Flemming Delfs, KBK & Imre R. 
Nielsen, NBK.

22. Elo Hansen, KBK & Inge Borg
strøm, RIF.

23. Jesper Helledie & Helle G. Han
sen, HBC.

R E S U L T A T E R

HS: Svend P ri-R ay Stevens, 11-15, 15- 
12, 11-15. F lem m ing D elfs-P au l W het
nall, 15-11, 15-6. F lem m ing D e lfs- 
Ray Stevens, 15-11, 10-15, 15-3. Elo 
Hansen-D erek Ta lbot, 15-6, 10-15, 15 
-11. Svend P ri-Paul W hetnall, 18-13, 
15-7.

HD: Poul Petersen & Per W alsøe-D a- 
v ld  Eddy & Eddie Sutton, 16-18, 10- 
15. F lem m ing Delfs & Elo H ansen- 
Ray Stevens & M ike Tredgett, 12- 
15, 15-8, 17-14. Poul Petersen & Per 
W alsøe-Ray Stevens & M ike T red 
gett, 15-9, 10-15, 11-15. F lemming 
Delfs & Elo H ansen-David Eddy & 
Eddie Sutton, 15-8, 15-12.
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K A L E N D E R

Lørdag den 14. februar

og søndag den 15. februar. Dansk 
Badminton Forbunds mesterskaber 
for minipuslinge i Ringsted.

Lørdag den 14. februar

og søndag den 15. februar, Kalund
borg Badminton Klub, åbne mester
skaber for juniorer og puslinge i HS, 
DS, HD og DD.

D E R
I N D B Y D E S

Fredag den 20. februar

og lørdag den 21. februar, irske inter
nationale mesterskaber i Ulster.

Fredag den 5. marts

Ungdomslandskampe: Norge-Dan- 
mark-Sverige i Mjolby.

Fredag den 5. marts

til søndag den 7. marts, tyske inter
nationale mesterskaber i Miilheim.

Lørdag den 6. marts

og søndag den 7. marts, Nordiske Me
sterskaber for juniorer i Mjolby.

Lørdag den 6. marts

evt. søndag den 7. marts, Dansk Bad
minton Forbund’s mesterskaber for 
old boys i Glostrup.

Lørdag den 6. marts

og søndag den 7. marts, Vordingborg 
Badminton Klub, åben C-tumerlng i 
alle rækker.

Tirsdag den 10. februar

til søndag den 15. februar, Brønshøj 
Badminton Klub, åben B-turnering i 
HD, DD og MD.

Fredag den 13. februar

til søndag den 15. februar, hollandske 
internationale mesterskaber i Bever- 
wijk.

Lørdag den 14. februar

og søndag den 15. februar, Dansk 
Badminton Forbunds mesterskaber 
for ynglinge i Herning.

Fredag den 20. februar

til søndag den 22. februar. Charlotten
lund Badminton Klub, åben A-turne- 
ring i HD, DD og MD.

Lørdag den 21. februar

Landskamp Danmark-Sverige i Røn
ne.

Lørdag den 21. februar

og søndag den 22. februar, Dansk 
Badminton Forbunds mesterskaber 
for juniorer i Odense.

Lørdag den 21. februar

og søndag den 22. februar, Dansk 
Badminton Forbunds mesterskaber 
for puslinge i Aakirkeby.

Mandag den 23. februar

til torsdag den 26. februar, Hvidovre 
Badminton Club, åbne mesterskaber i 
alle rækker.

Lørdag den 28. februar

og søndag den 29. februar, belgiske 
internationale mesterskaber i Bryssel.

Lørdag den 28. februar

og søndag den 29. februar, Esbjerg 
Badminton Klub, åbne mesterskaber 
for puslinge og minipuslinge i alle 
rækker.

Søndag den 29. februar

DH-turnering i 1., 2., 3. division og DS.

H A LIN SPEK TØ R - 
spillende træ ner
VIBY BADMINTON KLUB søger pr. 15. juli 1976 administrerende HAL
INSPEKTØR, der samtidig kan virke som spillende træner.
Lønforslag kr. 100.000,-.
Lejlighed kan evt. anvises.
Skriftlig ansøgning bilagt referencer bedes sendt til klubbens formand 
Finn Warhuus, Grøfthøjparken 44, 8260 Viby J. Senest den 1. maj d. a.

VIBY BADMINTON KLUB.

Deutscher Badminton-Verband har 
udsendt indbydelse til sine 21. inter
nationale mesterskaber, der afholdes 
fredag den 5. marts fra kl. 10 til søn
dag den 7. marts i Sportshall Mülheim, 
Carl-Diem-Strasse.

Der spilles i alle fem kategorier og 
med RSL-Tourney Nr. 1 bolde. 

Startgebyr: DM 20,- pr. deltager. 
Anmeldelse sker til:
Bernd Schäfers,
Brunostr. 22,
433 Mülheim a.d Ruhr, Tyskland, in

den den 17. februar 1976.

A ll  E n g la n d

The Badminton Association of Eng
land har for 66 . gang udsendt indby
delse til All-England Championships, 
der vil blive afholdt i Empire Pool and 
Sports Arena, Wembley, fra onsdag d.
24. til lørdag den 27. marts 1976.

Mesterskaberne udskrives i de sæd
vanlige fem kategorier.

Anmeldelser skal være mesterska
bernes sekretær, J. B. H. Bisseker, 
44-45 Palace Road, Bromley, Kent, 
BRI IJU, i hænde senest fredag den
20. februar 1976.
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W H Y ?

By H. A. E. Scheele

Som bekendt har badminton fundet 
sin moderne form i England, hvorfor 
det også er naturligt, at en lang ræk
ke af spillets fagudtryk er engelske 
(clear, drop, smash, drive o.s.v.). En 
lang række af disse ord har imidler
tid deres oprindelse på fransk og har 
i daglig tale betydet noget ganske 
andet end det ordene står for i bad
minton. Denne sammenhæng mellem 
ordenes anvendelse i dagligsproget 
og I tennis og badminton har H. A. 
E. Scheele (mangeårig sekretær i 
IBF) forsøgt at forklare i en række 
artikler i »World Badminton«. Han er 
nu nået til serven (service) med det 
tilhørende verbum at serve (to serve), 
som jo ifølge Gyldendals den røde 
ordbog betyder at tjene, at opvarte, 
at servere, at rette an.

Det er ikke dovenskab fra redak
tionens side at artiklen ikke er over
sat til dansk, men blot en konstate
ring af, at en omfattende omskriv
ning havde været nødveidig for at 
forklare de betydninger, der ligger i 
de engelske og franske udtryk. Redak
tionen har foretrukket at oversætte 
blot nogle få ord og håber så at vore 
flittige læsere har fået lidt mere ud 
af engelskundervisningen end: »I can 
hop, I can run . . . «.

What an odd (besynderligt) word 
we have for the initial stroke (begyn
delsesslag) of any rally (duel)! Why 
should it be called »service«? Why 
do we talk about »serving«? What or 
whom are we supposed to be ser
ving?

Just as so many aspects of all rac
ket games owe their derivation (op
rindelse) to the ancient game of ten
nis (now somethings called Real Ten
nis or Court Tennis in different parts 
of the world), so does the word »ser
vice« and the verbs associated with 
that noun.

Tennis originated in France several 
centuries ago, and moderne racket 
games still preserve (bevare) in some

form or other, expressions which are 
closely associated with the French, 
even if much later developed sports 
such as Badminton, Lawn Tennis, 
Rackets and Squash Rackets owe very 
little to France and the French.

However, such well known words 
in these games as »racket« (»racqu- 
ette«), »love« (»l’oeuf«) (æg), »deuce« 
(»å deux«) (stå ens i spil) and even 
the 15, 30, 40 scoring in Tennis and 
Lawn Tennis are directly attributable 
(tilskrive) to the French. And »ser
vice« is yet another. It is exactly the 
same word in French.

Frantz Harboe, H ø jb jerg, e r ved »serving«, et 
ord som den in te rna tiona le  sekretæ r i IBF prø 
ver at »oversætte« i denne a rtike l.

»Service« implies (betyder) the per
forming (udførelse) of some task (ar
bejde) for the benefit of another per
son or persons. It has the same mea
ning in both French and English.

Four and more centuries ago the 
initial hit (begyndelsesslag) of a rally 
in Tennis actually was a service per
formed by another person for the 
benefit of the two competing players. 
Why this should have been so is not 
clear, except that it was thought that 
putting the ball into play by hitting it 
up onto the pent-house (plankeværk) 
was regarded as a sort of menial (tje 
nende) task. Particular skill (dygtig
hed) was not required, notably as in 
those early days a service fault was 
merely ignored. Like the bowling of 
»wides« (fejlkast) in the early days of 
cricket it incurred no penalty (straf). 
A further effort had only to be made 
to get the ball into play.

The service in the early days of 
Tennis was not considered to be an 
attacking stroke; it had no particular 
part in the game, and such a menial 
performance might just as well be 
done by a servant, of whom the no
bility (adel) the only players in those 
days, had plenty. Indeed, one can well 
imagine the marker’s (tæller) sharp 
call of »Service« when the flunkey 
(lakaj) was required to act his part.

Later on, when it was realised that 
the service could be an attacking 
stroke, the players undertook the job 
themselves, but the word »service« 
remained, as it has to this day.

That servants were regarded as 
part and parcel of the game does to 
a small extent still hold good nowa
days. We do not call them that now 
of course, but we still make good use 
of ball-boys at Lawn Tennis when 
they are provided.

Much less than a century ago ball- 
boys were regarded by the aristoc
racy as almost a necessity when play
ing Lawn Tennis. With the later spread 
of the game, all this has changed, but 
I well recall hearing from the late
A. D. Prebble his reminiscences 
(erindringer) of a Lawn Tennis tour to 
St. Petersburg (now Leningrad). He 
was a member of an English team in
vited to the then Russian capital in 
1913. The four Englishmen were dined 
and wined to a remarkable extent, and 
when they appeared on the Lawn 
Tennis court the balls were always 
handed to the server on a silver tray 
by a flunkey in full livery (livré).

That was »Service« and very clear
ly a relic of the much older days of 
Tennis.
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Sekvens
træning

Det er mit indtryk, når jeg har arbej
det i forskellige klubber, og dér har 
givet spillerne nogle sekvensøvelser, 
at de i rnange tilfælde har haft lidt 
besvær med uden en længere for
klaring på banen, at finde frem til, 
hvad de skulle gøre, og hvordan de 
skulle gøre det. Flertallet kender jo 
nok de forskellige slag, det der er 
svært for dem er at finde ud af hvor 
bolden skal spilles hen, samt bevæ
gelsen på banen, altså løbet til bolden 
og løbet efter at slaget er udført.

Jeg har som følge heraf, for at gøre 
sekvensen lettere at forstå, og for 
samtidig at spore en del af den alt 
for korte tid, der mange gange er til 
rådighed på en træningsaften, frem
stillet en tegning af hele badminton
banen set i perspektiv og derefter 
indtegnet hele sekvensens forløb.

Der opnås herved følgende fordele:
1. At spillerne hurtigere kan finde 

frem til, hvad de skal lave, og som 
igen betyder, at de kan komme 
hurtigere i gang.

2. At spillerne lettere kan arbejde 
sammen 2 og 2 med de enkelte 
øvelser, både de lette og de svæ
rere øvelser alt efter deres egen 
styrke.

3. At instruktøren ikke nødvendigvis 
behøver at forklare de samme ting 
mange gange, men i stedet kan 
koncentrere sig om det instruk
tionsmæssige, altså rette evt. fejl 
som opstår, vejlede o.s.v.

Som det kan ses på tegningen, er 
der i nummerorden anført, hvorhen, 
med hvilket slag bolden skal slås, 
samt bevægelsesforløbet på banen. 
Nederst er slaget angivet med nr. og 
navn.

Det er mit indtryk, at jeg på denne 
måde lettere har kunnet anskuelig
gøre de enkelte sekvensers udførel
se, formål og berettigelse for spiller
ne.

Ideen er hermed til fri afbenyttelse 
for dem, som mener at kunne bruge 
den. Jeg kan tilføje, at der kan laves 
flere tegninger af samme øvelse, så 
har spillerne jo flere valgmuligheder.

Skabeloner til brug for andre 
sekvensøvelser kan fås ved henven
delse til landstræneren telefon (02) 
45 77 45.

Ib Hasenfuss.

Kredsinstruktør.

Spil m ed  
restrik tioner

I sidste nummer af »Badminton« blev 
gennemgået nogle modeller til spil 
med restriktioner. Her følger nogle 
flere. Som nævnt i sidste nummer er 
formålet med disse modeller at tvinge 
spilleren til at udføre de ting, hvori 
han/hun er svag. F. eks. bestemte 
slag, præcision, kondition, hurtighed
m. v.

A’s kondition er noget tilbage at øn
ske. Følgende restriktion kan anven
des:

V

B må spille bolden over hele banen. 
A skal returnere bolden til det skrave
rede område.

B må spille bolden over hele banen. 
A skal returnere til det skraverede 
område.

A og B løfter alt for tit modstande
rens korte serv. Der indføres den re
striktion at A og B mister et point, så
fremt de anvender et lob som retur
nering af modstanderens korte serv. 
Det er kun på servereturneringen, at 
denne restriktion gælder.

A og B’s defensive spil er ikke til 
fredsstillende.

C og D spiller normalt. A og B har 
følgende restriktioner:
a) de må ikke smashe.
b) de må ikke droppe, undtaget er 

gendrop.
c) de må spille styrede halvdistance- 

bolde, men ikke drives.
Disse restriktioner tvinger A og B 

til at spille defensivt. C og D må træn
ge igennem forsvaret for at vinde po
int.

Landstræneren.
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SVENSKE MESTERSKABER

Den store deltagelse i de svenske In
ternationale mesterskaber fik en be
grænset succes, idet vi »kun« var med 
i tre finaler, hvoraf den ene, herre
doublen, var rent dansk, til stor over
raskelse for de danske ledere, idet 
denne kateqori har voldt lidt hoved
pine op til Thomas Cup matchen mod 
England.

Som sagt vandt vi herredoublen, det 
var Flemming Delfs & Elo Hansen, der 
gik ubesejret igennem rækken, endda 
med det flotte slutresultat, at finalen 
mod Jesper Helledie & Jørgen Mor
tensen blev vundet med 15-0, 15-2. 
Var det lige den turnering Elo Han
sen manglede til at komme i form?

Den anden finalesejr stod Steen 
Skovgaard & Lene Koppen for i mi
xed double mod Peter Bullivant & Gil
lian Gilks, England, med 15-6, 15-3. 
Lene Koppen var i single i finalen 
mod sin stærke rival fra England, Gil
lian Gilks, som hun igen tabte til 11- 
8 , 5-11, 3-11.

Flemming Delfs tabte i single til sin 
evige svenske rival, Sture Johnsson, 
med 15-13, 14-17, 7-15, er det kondi
tionen det kniber med?

Trekantmatch

Lolland-Falsters Badminton Kreds 
blev vinder af trekantmatchen i bad
minton for seniorer, der den 3.-4. 
januar blev afviklet i NBK’s hal i Ny
købing F. I den afgørende match 
vandt LFBKr over JBKr med 7-6 efter 
en meget spændende dyst.

Inden sidste kamp var stillingen 6-6. 
Så det var 2. herredouble, der blev 
afgørende for udfaldet, her vandt Jens 
Olsen & Ole Pedersen over Kenneth 
Larsen & Jan Brix Steby, JBKr med
15-8, 18-16.

LFBKr vandt den første match over 
Fyn med 9-4. Fyn vandt turneringen 
sidst» år, men endte sidst her, idet 
man tabte til Jylland med 2-11.

JBKr stillede atter i år op uden sine 
bedste herrer fra Højbjerg. LFBKr stil
lede op uden Lonny Bostofte og Vagn 
Rye Hansen.

Det voldsomme uvejr forvoldte en 
del gener. Dels havde spillerne fra 
Jylland en besværlig rejse og ankom 
med 2 timers forsinkelse, dels regne
de det ned gennem taget i hallen, så 
flere af banerne i perioder var ubru
gelige om lørdagen.

A.J.
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ADRESSEÆ NDRING

D H
T U R N E R IN G

6. runde

Sjette og næstsidste runde blev spil
let den 18. januar med følgende re
sultater i 1. division: GBK-KBK 13-0, 
LB-TRITON 6-7 og Hi-Højbjerg 4-9.

Med ovenstående store sejr over 
KBK må man formode, at GBK sikre
de sig mesterskabet for anden gang 
i træk, idet klubben, med den styrke 
den har for tiden, må kunne vinde dé 
to sidste matcher.
Matchen mellem HBC og SIF er udsat 
til den 5. februar for at bevare spæn
dingen i turneringen til den sidste 
runde.

På trods af sejren over SIF ser det 
ud til at KBK bliver »sorteper« i 1. di
vision, idet HBC, i den sidste runde, 
sikkert bliver en for stor »mundfuld« 
for klubben.

Resultaterne i 2. division ser såle
des ud: LBK-AB 12-1, ØBK-Værløse 
3-10, ABC-SNIK 3-10 og HB-HBC 2 
11- 2 .

Værløse og SNIK kæmper om op
rykningen til 1. division, og deres ind
byrdes match bliver afgørende på 
den sidste spilledag.

I bunden er det afgjort at ØBK skal 
rykke ned, medens HBC 2 og ABC 
møder hinanden den sidste dag og 
afgør, hvem der skal følge ØBK i 3. 
division.

3. division, vest's resultater blev så
ledes: Viby-RBC-59 11-2, VBTK-
CBK 9-4, Højbjerg 2-OBK 9-4 og SIF 
2 -0 JB 9-4.

Her er det afgjort, at Højbjerg 2 
fra næste sæson spiller i 2. division, 
medens RBC-59 bliver den ene ned
rykker, den anden skal findes mellem 
SIF 2 og OJB, men hertil er at be
mærke, at SIF har den letteste match 
på den sidste spilledag, idet de skal 
møde RBC-59, OJB skal møde 
VBTK, og selv om de vinder, har SIF 
et stort flertal i vundne kampe, hvilket 
så bliver afgørende.

Der blev opnået følgende resulta
ter i 3. division, øst: HIB-NBK 5-8, 
LB 2-KMB 3-10, Greve Strand-BBK 
4-9 og KBT-GSB 9-4.

Det må blive KMB der rykker op i 
2 . division, idet vi ikke kan tænke os, 
at klubben taber et skridt i den sidste 
match mod KBT.

Nedrykningen ligger til HIB og 
GSB, sidstnævnte er både bagud i 
point og vundne kampe i forhold til 
nr. 6 LB 2.

Programmet for sidste spilledag, 
søndag den 29. februar, ser således 
ud:

Herning Badmintonklub

Stig Burgdorf,
Brogårdvej 37,
7400 Herning.
Tlf.nr. ændres til (07) 26 83 06.

Al henvendelse til klubben skal ske til 
ovennævnte adresse og tlf.nr.

Henvendelse ang. DS-holdet er og
så til ovennævnte adresse.

1. division:

SIF-GBK
KBK-HBC
LB-HI
TRITON-HØJBJERG

2. division:

LBK-HB 
HBC 2-ABC 
VÆRLØSE-SNIK 
AB-ØBK

3. division, vest:

OJB-VBTK 
SIF 2-RBC-59 
CBK-HØJBJERG 2 
VIBY-OBK

3. division, øst:

KBT-KMB
NBK-GREVE STRAND 
BBK-GSB 
LB 2-HIB

DS. 1. pulje:

GBK 2-HERNING 
SKOVBAKKEN-RBC 
TÅSTRUP-CBK2 
RØNNE-HB 2

DS 2. pulje:

LBK 2-KOLDING 
SLAGELSE-USG 
KØGE-VIBORG 
HORSENS-KARLSLUNDE

DS. 3. pulje:

ABC 2-OBK 2 
SCT. JØRGEN-SORØ 
HELSINGØR-THISTED 
TRITON 2-ABC, Aalb.

DS. 4. pulje:

VBC -KBK2 
SMASH-ESBJERG 
SVENDBORG-AB 2 
VÆRLØSE 2-FREDERIKSHAVN
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D H
T U R N E R I N G

1. DIVISION
G B K -K B K  . . . .  1 3 -0

HS: Hans R øpke-O le Hørvid, 15-3, 15-4. N iels 
N ø rgaard-Jacob Dynnes Hansen, 15-9, 15- 
12. Bo K jæ rgaard N ie lsen -G ert Petersen, 
15-1, 15-5. N iels B ruun-Jan Hamm ergaard 
Hansen, 15-4, 15-8.

DS: Lene K øppen-Karin  Jørgensen, 11-1, 11- 
0. P ern ille  K aagaard-B ettina  Kristensen, 11- 

5, 11-3.
HD: Steen Skovgaard & Bo K jæ rgaard N ielsen 

-S vend Andersen & O le Hørvid, 15-12, 13- 
15, 15-6. Per W alsøe & N iels B ruun-G ert 
Petersen & Jacob  Dynnes Hansen, 18-15, 
18-15. Hans Røpke & N iels N ørgaard-Jan 
Ham m ergaard Hansen & Thomas M osfeldt, 
15-10, 15-13.

DD: Lene Køppen & Susanne M ølgaard Han- 
sen -K arin  Jørgensen & K irsten Jørgensen, 
15-5, 15-1. P ern ille  Kaagaard & Anne F lind t 
C h ris tia nsen -B e ttina  Kristensen & Hanne 
A lbrech tsen, 15-4, 15-13.

MD: Steen Skovgaard & Anne F lind t C hristian- 
sen-Svend Andersen & K irsten Jørgensen, 
15-7, 15-2. Per W alsøe & Susanne M ølgaard 
Hansen-Thom as M osfe ld t & Hanne A lb rech t 

sen, 15-7, 15-7.

L B -T R IT O N  . . . .  6 -7

HS: Jørgen H erlevsen-M ogens Neergaard, 4 - 
15, 2-15. Torben Bo Larsen^John Ozimek, 
15-6, 18-15. Poul B oyer-Kenneth Larsen, 7 - 
15, 5-15. A llan Petersen-Jens E. Pedersen, 
6-15, 3-15.

DS: K irsten K jæ rbye-H anne Suhr, 0-11, 11-8, 
11-3. Anne C harlo tte  C hris tiansen-G re the 
Hageman, 8-11, 11-6, 3-11.

HD: Asger Bonn ichsen & Torben Bo La rsen- 
M ogens Neergaard & Jens E. Pedersen, 8 - 
15, 15-12, 14-18. Torben K jæ ru lff & Jørgen 
H erlevsen-Kenneth Larsen & John Ozimek, 
15-8, 5-15, 15-8. Poul Boyer & A llan  Peter- 
sen -P ete r Sørensen & E rik Saxtorff, 8-15, 
15-7, 4-15.

DD: Je tte  Boyer & Anne Charlo tte  C hris tian- 
sen-H anne Suhr & Grethe Hageman, 15-7, 
15-6. K irsten K jæ rbye & Lis G arhø j-Lo tte  
N ielsen & K irsten Søe Pedersen, 16-17, 3 - 
15.

MD: Torben K jæ ru lff & Je tte  B oye r-E rik  Sax
to r ff & Lotte N ielsen, 15-12, 15-10, Asger 
Bonn ichsen & Lis G arhø j-Pe te r Sørensen & 
K irsten Søe Pedersen, 9-15, 15-2, 15-7.

H i-H ø jb je rg  . . . .  4 - 9

HS: Preben B oesen-H enrik  Fahrenholz, 8-15, 
5-15. N iels Lund-F rans Harboe, 8-15, 8-15. 
Anders C hris tensen -P ou l E rik Thom sen, 15 
-12, 15-5. N iels B oesen-La rs M errild , 10-15, 
3-15.

DS: Lis Hansen-Susanne Berg, 12-11, 2-11, 1 - 
11. B irte  S kovgaard-M arianne Christensen, 
3-11 2-11.

HD: H enrik Krag & Jens Boesen-Pou l N ielsen 
& Kurt W estergaard, 15-12, 5-15, 7-15. Pre
ben Boesen & Anders C hristensen-Frans 
Harboe & Poul Erik Thomsen, 13-15, 15-9, 
15-10. N iels Boesen & N iels Lund-H enrik  
Fahrenholz & Lars M errild , 8-15, 11-15.

DD: Anette Larsen & Lis H ansen-Hanne Gram 
& Jytte  Larsen, 15-11, 15-3. V ibeke Brisson 
& B irte  Skovgaard-Susanne Berg & M ari
anne Christensen, 8-15, 12-15.

MD: Henrik Krag & V ibeke B risson-Pou l N ie l
sen & Hanne Gram, 12-15, 17-14, 8-15. 
Jens Boesen & Anette La rsen-K urt W ester
gaard & Jytte Larsen, 15-9, 18-15.

G B K -H B C  . . . .  8 -5

HS: N iels N ørgaard-E lo  Hansen, 11-15, 5
-15. Hans R øpke-Jesper Helled ie , 3-15, 10- 
15. Bo K jæ rgaard N ie lsen-Jørgen M orten 
sen, 13-18, 15-5, 9-15. N ie ls B ruun-Pou l 
Petersen, 15-8, 6-15, 15-7.

DS: Lene Køppen-Susanne Johansen, 1-11, 
11-0. Pern ille K aagaard -Jette  M oberg, 11-4,
11- 3.

HD: Per Walsøe & Bo K jæ rgaard N ie lsen -Jø r 
gen Mortensen & Jesper Helled ie , 6-15, 8 - 
15. Steen Skovgaard & Hans Røpke-Poul 
Petersen & G erner A b ild tru p , 14-17, 5-15. 
N iels Nørgaard & N iels B ruu n-E lo  Hansen & 
Søren Haldager, 15-11, 15-3.

DD: Lene Køppen & Susanne M ølgaard Han- 
sen -Je tte  M oberg & Bente Kaufmann, 15-2, 
15-8. Anne F lind t C hristiansen & Pern ille  
Kaagaard-Susanne Johansen & Bente Ewald, 
15-3, 15-5.

MD: Steen Skovgaard & Anne F lind t C hris ti 
ansen—Søren Haldager & Bente Kaufmann, 
15-5, 15-8. Per Walsøe & Susanne M ølgaard 
H ansen-G erner A b ild tru p  & Bente Ewald, 15 
-8 , 15-7.

2. DIVISION
L B K -A B  . . . .  12 -1

HS: Gert H ansen-V illy  Thomsen, 15-3, 15
-9 . Torben N ie lsen-C arsten Brun, 15-3, 15- 
5. Torben Ø ste rgaa rd-Jespe r Kunde, 15-13, 
15-3. Torben S ørensen-F lem m ing Gundtofte,
12 - 15, 15-0, 15-2.

DS: A nnie Bøg Jø rgen sen -ln ge lise  M ortensen, 
12-9, 11-2. Pia K orsner-M ere te  Gang, 10-11, 
11-5, 11-4.

HD: Gert Hansen & Torben N ie lsen -V illy  
Thomsen & Lars P rim dahl, 18-16, 15-12. 
Carl L indegaard & Torben Sørensen-Jesper 
Kunde & Flemming G undtofte , 15-7, 15-13. 
Lars Kure & Torben Ø s te rgaa rd-E rik  Ger- 
lings & Carsten Brun, 15-6, 15-5.

DD: Annie Bøg Jørgensen & Helle B irch - 
Inge lise  M ortensen & L illi B. Pedersen, 15- 
4, 15-7. Pia Korsner & Lone Sørensen-lnge 
A. Jensen & M erete Gang, 15-5, 15-12.

MD: Lars Kure & Lone S ørensen-Lars Prim 
dahl & L illi B. Pedersen, 15-8, 12-15, 0-15. 
Carl L indegaard & H elle  B irch -E rik  G erlings 
& Inge A. Jensen, 15-6, 1-15, 15-7.

A B C -S N IK  . . . .  3 -1 0

HS: Per K je ldsen-S vend Pri, 4-15, 0-15. Hen
rik  Pou lsen-G ert Helsholt, 9-15, 10-15. Hen
rik  K yhl-H ans H ju lm and, 6-15, 3-15. Peter 
H ø jland-G eorg Hoffm ann, 15-3, 9-15, 7-15.

DS: Lis Svendsen-Susanne P. Andersen, 7-11, 
5-11. Lene H o lte -K irs ten  Meier, 1-11, 7-11.

HD: N iels Bang-Ebbestrup & Hans Jørgen 
C hristensen-H ans H julm and & Frank H 
Andersen, 6-15, 15-6, 14-18. Per K jeldsen & 
H enrik P ou lsen-P reben Laursen & Svend 
Pri, 16-18, 3-15. H enrik  Kyhl & Peter Høj
land -G eorg  Hoffm ann & Gert Helsholt, 5-15, 
17-14, 5-15.

DD: Helle Thorndahl C hristensen & Annette 
B ja rnh o lt-K irs te n  M eier & Susanne Kølle, 
15-6, 15-9. Lis Svendsen & Lene H olte-Su- 
sanne P. Andersen & C harlo tte  S. Andersen, 
15-3, 15-9.

MD: N iels Bang-Ebbestrup & Helle Thorndahl 
C hris tensen-Frank H. Andersen & Susanne 
Kølle, 12-15, 11-15. Hans Jørgen C hristen 
sen & Annette B ja rnh o lt-P re ben  Laursen & 
C harlo tte  S. Andersen, 15-5, 15-9.

H B -H B C  2 . . . .  1 1 -2

HS: Hans O laf B irkh o lm -P e r M ikkelsen, 15- 
11, 15-9. Søren W illa ndse n-A llan  R iisberg, 
15-7, 15-3. Jørgen Jensen-Jø rgen Jensen, 
15-6, 12-15, 5-15. B jørn Lew insky-Knud F. 
U lle richs, 14-18, 15-11, 15-3.

DS: Lis Rathsach-Annette W estborg, 11-3, 11
2. M arianne M uxo ll-S anne Sørensen, 12-10, 
12-10.

HD: Hans O laf B irkho lm  & B jørn Lew insky- 
A llan  R iisberg & Per M ikkelsen, 15-12, 10- 
15, 15-9. Søren W illandsen & Jørgen K ragh- 
Jørgen Jensen & Peter M ikkelsen, 11-15, 15-
10, 15-12. Søren B irkho lm  & Jørgen Jensen- 
Torben Jørgensen & Knud F. U llerichs, 14- 
18, 12-15.

DD: Lis Rathsach & B irthe  R athsach-B irg itte  
W erge & Annette W estborg, 11-15, 15-9, 15- 
4. Jane Myhre & M arianne M uxoll-Sanne 
Sørensen & I isbeth Brem er, 15-5, 15-6.

MD: Søren B irkho lm  & B irthe  Rathsach-Peter 
M ikkelsen & B irg itte  Werge, 18-16, 14-17, 
15-5. Jørgen Kragh & Jane M yhre-Torben 
Jørgensen & Lisbeth Brem er, 15-12, 15-9.

Ø B K -V B  . . . .  3 -1 0

HS: Søren C hris tensen -F lem m ing Delfs, 4-15. 
7-15. John H ansen-Lars Simesen, 15-6, 15- 
6. Jørgen Iversen-Vagn Ibsen, 0-15, 6-15. 
Jørgen E lm er-Lars Schnoor, 18-15, 15-7. 

DS: Bente S ch jo lda ge r-M e tte  Myhre, 2-11, 3 -
11. Anne H enriksen-G itte  Nielsen, 5-11, 0 -  
11 .

HD: Søren Christensen & Jørgen E lm er-F lem - 
m ing Delfs & Peder Holm , 13-15, 3-15. 
John Hansen & Jørgen Iversen-Lars Schnoor 
& Vagn Ibsen, 15-6, 15-12. Jesper Jørgen 
sen & Le if M ortensen-P ete r A lbrektsen & 
Lars S imesen, 8-15, 10-15.

DD Inge Lise B langshøj & Anne H enriksen- 
Le ila  Hansen & G itte  N ie lsen, 10-15, 4-15. 
V ibeke Christensen & Bente S ch jo lda ge r- 
Mette Myhre & Pia Panduro, 3-15, 4-15.

MD: Le if M ortensen & V ibeke C hristensen- 
Peder Holm & Pia Panduro, 15-11, 5-15, 3 -  
15. Jesper Jørgensen & Inge Lise B langs- 
hø j-P e te r A lbrektsen & Le ila  Hansen, 7-15, 
5-15.

3. DIVISIO N, VEST
V ib y -R B C -5 9  ___  1 1 -2

HS: Keld Jø rgensen-Søren Iskov, 15-11, 15-
3. Asbjørn K arlsson -B ent Heiden, 8-15, 15- 
2, 15-2. Anders W estm ark-H enning Skov, 
15-12, 15-5. Frank Just H ansen-K laus Pe
dersen, 15-7, 15-13.

DS: Agnethe Ju u l-D o rth e  G. Larsen, 11-2, 11 
-3 . U lla S teen-Jytte  Hansen, 11-2, 11-1.

HD: Asbjørn Karlsson & Morten M ogensen- 
Søren Iskov & Bent Heiden, 15-11, 15-9. 
Keld Jørgensen & Frank Just Hansen-Steen 
Pedersen & Søren S tender Larsen, 15-9, 9 - 
15, 15-6. Anders W estm ark & Ib N ie lsen - 
Henning Skov & Klaus Pedersen, 15-6, 15-
2 .

DD: Helle Foged & Agnethe Ju u l-L is  Hede- 
gaard & Dorthe G. Larsen, 18-14, 15-9. D or
the Søndergaard & U lla S teen-Jytte  Eriksen 
& Jytte  Hansen, 9-15, 5-15.

MD: M orten Mogensen & Helle Foged-Steen 
Pedersen & Lis Hedegaard, 15-12, 15-11. 
Ib  Nielsen & Dorthe Søndergaard-Søren 
S tender Larsen & Jytte  Eriksen, 15-13, 16- 
-18, 14-17.

V B T K -C B K  . . . .  9 - 4

HS: O le Ø ste rgaa rd-O le  E thelberg, 15-4, 15-
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3. Holger B agger-Jesper Schramm, 15-4, 15 
-4 . Niels-Ove Svante-C laus Christensen, 15 
-8 , 15-1, Jørgen H olst-C laus Roe Eriksen, 
15-8, 15-4.

DS: Anne-M arie B agger-L izbeth  von Bårne- 
kow, 9-11, 12-11, 11-6. B irthe B ach-K irs ten 
C ornelius, 11-9, 11-7.

HD: N iels-Ove Svante & H olger Bagger-C laus 
Roe Eriksen & John Kayser, 3-15, 12-15. 
O le Østergaard & Jørgen H olst-Thom as Kay
ser & Jesper Schramm, 17-14, 10-15, 7-15. 
Sven B jerring & Poul P etersen-O le Ethel- 
berg & Claus Christensen, 15-18, 15-12, 15 
- 11 .

DD: Anne-M arie Bagger & K irsten Østergaard 
- t iz b e th  von Barnekow & Annette Andersen,
4 -  15, 8-15. B irthe Bach & L illian  Pagh-K ir- 
sten C ornelius & B irg it Jørgensen, 17-14,
9-15, 15-3.

MD: Sven B jerring  & L illian  Pagh-Thom as 
Kayser & B irg it Jørgensen, 9-15, 14-17. 
Poul Petersen & K irsten Ø ste rgaard-John 
Kayser & Annette Andersen, 18-16, 15-12.

H ø jb je rg  2 -O B K  . . . .  9 -4

HS: Poul Børge P edersen-U Irlk  Bo Hansen, 
9-15, 15-12, 18-17. Torben Qwist—E ilif Lade- 
gaard, 12-15, 17-15, 15-6. Johannes Ander- 
sen-Jørgen Schou, 15-5, 15-9. Torben Fah- 
renho lz-M ogens M øller, 18-16, 11-15, 15-13.

DS: Anne Mette K je ldsen -L lse lo tte  Thomsen,
5 -  11, 5-11. Mette Pedersen-U lla  Lund, 11-
4, 11-6.

HD: Poul Børge Pedersen & A llan Pagh-UI- 
rik  Bo Hansen & Le if Jørgensen, 17-18, 8 - 
15. Torben Qwist & John Larsen-Jørgen 
Schou & Carsten Møller, 15-8, 15-7. Johan 
nes Andersen & Torben Fahrenho lz-M ogens 
M ø lle r & E ilif Ladegaard, 15-9, 15-4.

DD: Anne Mette K je ldsen & M ette Pedersen- 
L ise lo tte  Thomsen & K irsten Ferlev Han
sen, 10-15, 9-15. Mona N ielsen & Else Od- 
g a a rd -U lla  Lund & Kate Froberg, 15-6, 15-
12 .

MD: John Larsen & Mona N ie lsen-C arsten 
M ø lle r & K irsten Ferlev Hansen, 15-11, 6 - 
15, 15-11. A llan Pagh & Else O dg aard-Le lf 
Jørgensen & Kate Froberg, 11-15, 11-15.

S IF  2 - 0 JB  . . . .  9 -4

HS: Lennart H ansen-C arl-O tto Madsen, 15-9, 
15-18, 15-9. Bo E lvers-René Toft, 15-7, 15-7. 
John Funch-Frank M. Lassen, 15-10, 15-10. 
Jan D resholdt-Asm us Skourup, 15-7,17-15.

DS: K irsten G ra nda h l-B irg itte  Jansen, 1-11, 9 
-11. Annem arie Røsse ll-H enny Toft, 3-11, 11 
-8 , 7-11.

HD: O le Mertz & Bo E lvers-Kaj R iis & René 
Toft, 15-8, 15-3. Bo Cram er Johnsen & Jan 
D resho ld t-C arl-O tto  Madsen & Asmus Skou 
rup, 15-10, 14-18, 15-4. John Funch & Len
nart H ansen-Frank M. Lassen & Peter N ie l
sen, 11-15, 18-17, 11-15.

DD: Gerda Sandvad & Annem arie Røsse ll- 
B irg itte  Jansen & Karen K iil, 11-15, 7-15. 
Pia C hristiansen & K irsten G randahl-H enny 
To ft & B rita Schm idt, 15-7, 17-14.

MD: O le Mertz & Gerda Sandvad-Ka j Riis & 
Karen K iil, 15-8, 15-6. Bo Cram er Johnsen 
& Pia C hris tiansen -P eter N ielsen & Brita 
Schm idt, 15-10, 15-13.

3. DIVISIO N, ØST
H IB -N B K  . . . .  5 - 8

HS: B jarne Caspersen-Knud Aage N ielsen, 15 
-10, 15-9, Ole S tenz-Jens Olsen, 15-5, 15- 
11. Ronny S tenz-K laus Eggert Hansen, 15-5, 
15-9. B jørn La uritzen -N ie ls  Paaby, 15-9, 15 
-3 .

DS: B irg itte  M ø rch -lm re  Rietveld N ielsen, 0- 
11, 0-11. B irg itte  W. Hansen-Lonny Bostofte, 
0- 11, 1- 11.

HD: B jarne Caspersen & Ole S tenz-Jens Olsen

& Knud Aage N ielsen, 7-15, 7-15. Ronny 
Stenz & John B orch e r-S tig  Jørgensen & 
Vagn Rye Hansen, 6-15, 13-15. Jens Krogh 
& B jørn La uritzen -N ie ls  Paaby & K laus Eg
gert Hansen, 15-11, 15-3.

DD: B irg itte  Mørch & B irg itte  W. H ansen-Lon 
ny Bostofte & Ellen B ille , 0-15, 6-15. Berit 
Hard ing & Lis D ysseho lm -lm re R ietveld N ie l
sen & U lla Janski, 2-15, 3-15.

MD: John B orcher & Berit H ard ing-Vagn Rye 
Hansen & E llen B ille , 2-15, 4-15. Jens Krogh 
& Lis D ysseho lm -S tig  Jørgensen & Ulla 
Janski, 1-15, 4-15.

LB  2 -K M B  . . . .  3 -1 0

HS: Frank R iget-H enn ing Borch, 14-17, 2-15. 
Stig Due^Jan R inggaard, 6-15, 7-15. Nils 
H ansen-E rik  K irsbo, 3-15, 3-15. Hugo Fris— 
C laus Pedersen, 15-7, 9-15, 6-15.

DS: Bente Frost N le lsen -L isbe th  Jensen, 11- 
2, 11-8. Inge Skau N ie lsen—Li 11 ian Borch, 3 - 
11, 5-11.

HD: Arne Jørgensen & Frank R iget-H enn ing 
Borch & Jan R inggaard, 6-15, 9-15. O le Jel- 
by & Hugo F ris-O le  N ie lsen & O le Val- 
bjørn, 15-11, 13-18, 10-15. Stig Due & N ils 
H ansen-E rik  K irsbo & C laus Pedersen, 13- 
15, 13-15.

STILLINGEN I DH-TURNERINGEN

1. division: 3. division, vest:

1. GBK ......................... 6 61-17 6 1. HØJBJERG 2 .......... 6 55-23 6
2. HØJBJERG ............. 6 56-22 5 2. CBK ......................... 6 47-31 4
3. HBC ......................... 5 44-21 3 3. OBK ......................... 6 45-33 4
4. TR ITO N .................... 6 41-37 3 4. VBTK ........................ 6 39-39 3
5. SIF ........................... 5 34-31 3 5. V IB Y ......................... 6 36-42 3
6. Hl ............................. 6 22-56 1 6 . SIF 2 ........................ 6 39-39 2

7. L B ............................. 6 22-56 1 7. OJB ......................... 6 31-47 2

8 . KBK ......................... 6 19-59 1 8 . RBC-59 .................... 6 20-58 0

2. division: 3. division, øst:

1. VÆRLØSE .............. 6 58-20 6 1. KMB ......................... 6 64-14 6

2. S N IK ......................... 6 56-22 6 2. NBK ......................... 6 56-22 5
3. LBK ......................... 6 56-22 4 3. BBK ......................... 6 45-33 4
4. HB ........................... 6 51-27 4 4. GREVE STRAND . . 6 38-40 3
5. AB ........................... 6 32—46 2 5. KBT ......................... 6 34-44 3
6 . HBC 2 ..................... 6 24-54 1 6 . LB 2 ......................... 6 32-46 2

7. ABC ......................... 6 23-55 1 7. GSB ......................... 6 24-54 1

8 . ØBK ......................... 6 12-66 0 8 . H IB ........................... 6 19-59 0

RESULTATER OG STILLING ER 1 DS

1. pulje: 3. pulje:

GBK 2 R B C ................... . . 1 3 -0 ABC 2-SORØ .............. 7 - 6
HB 2-CBK 2 ............... 9 - 4 ABC, Aalb.-THISTED .. 8 - 5
RØNNE-TÅSTRUP ........ 3-10 TRITON 2-HELSINGØR .. 12- 1

HERNING-SKOVBAKKEN 8- 5 OBK 2-SCT. JØRGEN 9- 4

Stillingen: Stillingen:

1. GBK 2 ..................... 6 60-18 6 1. TRITON 2 ............. 6 69- 9 6
2. HERNING ............ 6 50-28 6 2. HELSINGØR............ 6 54-24 5
3. SKOVBAKKEN........ 6 43-35 4 3. ABC, Aalb................. 6 50-28 4
4. TÅSTRUP ................ 6 45-33 3 4. THISTED ................. 6 39-39 3
5. CBK 2 ..................... 6 38-40 2 5. SORØ ..................... 6 38-40 3
6 . HB 2 ..................... 6 31-47 2 6 . ABC 2 ..................... 6 26-52 2
7. RØNNE .................... 6 22-56 1 7. OBK 2 ..................... 6 20-58 1
8. RBC ......................... 6 23-55 0 8. SCT. JØRGEN . . . . 6 16-62 0

2. pulje: 4. pulje:

LBK 2-USG ............... 7 6 KBK 2-Værløse 2 . . .  . 8- 5
KARLSLUNDE-VIBORG . . 11- 2 FREDERIKSHAVN-SMASH . . 10- 3
HORSENS-KØGE .......... 9 4 AB 2-ESBJERG .......... 5- 8
KOLDING-SLAGELSE 9 4 VBC-SVENDBORG . . . . . 10- 3

Stillingen: Stillingen:

1. LBK 2 ............... 6 52-26 5 1. KBK 2 ..................... 6 51-27 6
2. KØGE ..................... 6 48-30 5 2. FREDERIKSHAVN . . 6 50-28 5
3. USG ....................... 6 50-28 4 3. VÆRLØSE 2 .......... 6 56-22 4

4. KOLDING ................ 6 41-37 4 4. ESBJERG ................ 6 49-29 4
5. HORSENS ............. 6 39-39 2 5. SMASH .................... 6 38-40 3
6 . KARLSLUNDE ........ 6 31-47 2 6. VBC ......................... 6 29-49 2
7. SLAGELSE .............. 6 30-48 1 7. AB 2 ......................... 6 27-51 0
8 . VIBORG ................. 6 21-57 1 8 . SVENDBORG .......... 6 12-66 0
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DD: Bente Frost N ielsen & Annie V illum sen- 
Llsbeth Jensen & Elsebeth L. N ielsen, 4- 
15, 15-5, 15-11. Inge Skau N ielsen & Lise 
A nde rsen -L illian  Borch & Lene Keller, 12- 
15, 6-15.

MD: Arne Jørgensen & Lise A ndersen-O le 
N ielsen & Elsebeth L. N ielsen, 12-15, 9 - 
15. Ole Je lby & Annie V illum sen-O le  Val- 
bjørn & Lene Keller, 15-12, 18—16.

Greve Strand-BBK . . . .  4-9

HS: Erland K ops-Poul H arder M ikkelsen, 8- 
15, 15-4, 15-11, Jes S and-R obert Dige, 15- 
13, 8-15, 0-15. Henning Jørgensen-B o Ømo- 
segaard, 3-15, 17-18. Søren N ie lsen-Torsten 
Berg, 9-15, 4-15.

DS: Jette C hrlstensen-H anne Wahl, 6-11, 11- 
4, 11-7. Jeanette K ræ m er-Anette Holm, 4- 
11, 5-11.

HD: N iels K jæ r & Jes Sand-G ert Lazarotti & 
Robert Dige, 12-15, 15-11, 8-15. Erland Kops 
& Søren N ie lsen-P ou l Harder M ikkelsen & 
Ole Th isted, 15-10, 16-17, 10-15. Henning 
Jørgensen & B jarne Bøch N ie lsen-Torsten 
Berg & Bo Ømosegaard, 12-15, 11-15.

DD: Annette Fug lho lt & Jette  C hrls tensen -ln - 
ger T ro lle  M ikkelsen & Hanne Wahl, 15-11, 
15-6. Jonna Hülsen & Jeanette Kræmer- 
Anette Holm & Lise Sørensen, 12-15, 13-15.

MD: N iels K jæ r & Annette F u g lho lt-G ert Laza
ro tti & Inger Tro lle  M ikkelsen, 8-15, 17-14, 
17-15. B jarne Bøch N ielsen & Jonna Hül
sen—Ole Th isted & Lise Sørensen, 7-15, 12- 
15.

K B T -G S B  . . . .  9 - 4

HS: Erik S onn e-Le if V. Hansen, 15-5, 18-13. 
Arne Th o rse n -Le if Hansen, 8-15, 11-15.
Svend E rik A ndersen-G ert Pedersen, 15-11, 
15-5. Andreas C lausen-H enrik  Palm, 5-15, 
15-5, 15-7.

DS: Karen S onne-G itte  Olsen, 12-10, 11-6, 
K irsten S chm id t-Joan  Klem, 4-11, 2-11.

HD: Erik Sonne & Andreas C lausen-Le lf V. 
Hansen & Jørgen Raastrup, 4-15, 5-15.
Svend E rik  Andersen & Mogens Bang-Poul 
L indschouw  & Gert Pedersen, 14-18, 15-8, 
15-13. Arne Thorsen & John Larsen-H enrik 
Palm & Le if Hansen, 11-15, 15-7, 18-16, 

DD: Karen Sonne & Anni M arlboe -G itte  Olsen 
& Susanne Eriksen, 16-17, 11-15. K irsten 
Schm idt & B irthe  Hansen-Joan Klem & 
M argit Hansen, 18-17, 15-9.

MD: Mogens Bang & B irthe  Hansen-Jørgen 
Raastrup & M argit Hansen, 12-15, 18-13, 15 
-6. John Larsen & Anni M arlboe -P ou l L ind 
schouw  & Susanne Eriksen, 15-9, 17-14.

O F F I C I E L L E  
M E D D E L E L S E R

B l a d e t  ( B a d m i n t o n )  

a n v e n d e s  t i l l i g e  s o m  

o f f i c i e l t  o r g a n  f o r  f o r 

b u n d e t ,  s å l e d e s  a t  

e n h v e r  m e d d e l e l s e ,  

d e r  a f  f o r b u n d e t  u d 

s e n d e s  g e n n e m  b l a 

d e t ,  s k a l  b e t r a g t e s  

s o m  k o m m e n d e  a l l e  

v e d k o m m e n d e  t i l  

k u n d s k a b .  ( D B F s  

l o v e ,  §  7 ) .

Næste nummer af BADMINTON 
udkommer i uge 10, der begyn
der mandag den 1. marts.

Stof modtages til fredag den 
13. februar.

Sæsonprogram 76-77

Vi gør opmærksom på, at ansøgning 
om afholdelse af åbne turneringer i 
sæsonen 1976-77 skal være fremsendt 
til Dansk Badminton Forbund, Idræt
tens Hus, Brøndby Stadion 20, 2600 
Glostrup, senest den 1. marts 1976.

Ansøgningen skal være bilagt pro
positioner for turneringen.

Ansøgningen skal fremsendes gen
nem de respektive kredse og skal 
være kredsen i hænde senest fredag 
den 20. februar 1976.

Nye B-række spillere

Efter sejr i Viborgs C-turnering er føl
gende spillere rykket op i B-rækken: 

Birgitte Thrane, DVL.
Ulla Fischer, Sønderup-Suldrup. 
Inga Johansen, Sønderup-Suldrup 
Karen Sloth, Herning.
Jan Bøje, AIF.
Erik Pedersen, Herning.
Niels Pedersen, AIF.
Henrik Poulsen, Herning.

Bestemmelser for ledelse af 
badmintonturneringer

Paragraf 1 stk. J.
Tredje afsnit ændres til: 

Endvidere skal den anmelden
de klubs ledelse drage omsorg 
for, at juniorer, puslinge og mi- 
nipuslingerækkens spilleres del
tagelse, herunder eventuelle rej
ser, foregår under betryggende 
ledelse.

BILLETTER TIL 
ARRANGEMENTER

Opmærksomheden henledes på, 
at de, der kan tilkomme billetter 
til DBFs arrangementer, i god 
tid før disse afholdes bedes 
henvende sig til DBF’s kasserer: 
Erling Rothgart, Drosselvej 11, 
4760 Vordingborg, telefon (03) 
77 19 78.

****STJERI\IE-BOLDEN 

GAME BIRD

s t æ r k e s t e  t u r n e r ln g s m o d e l

med en vidunderlig flugt.

e n  g lim r e n d e  t r æ n i n g s b o l d  til

den rigtige pris

B E G G E  M O D E L L E R  M E D  D O B B E L T  S Y N I N G

F a b rik a tio n  A D.S. A/S D e m p e e n g  3  . V e d b æ k

Telefon: Tria 7896
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nu også i 
Danmark!
Med 7-lags lamineret 
ramme - fuldfibret. 
Konisk skaft i forkromet 
stål.
Enorm smidighed 
og styrke.
115 gr. minivægt.

60 års håndværkertraditioner V  
tilpasset tidens krav til moderne 
design betegner de 6 
Courtmaster modeller.

Den danske ketcher med 
verdensry -  international 
matchvinder.

Førende sportsforretninger 
og stormagasiner har den.

Brorson Sport 
7000 Fredericia 
telf. 05 92 80 52



RESULTATBØRS

Viborg Badminton Klub’s nytårsstævne

Det var med blandede følelser man 
lindede på rullegardinet lørdag den 3. 
januar om morgenen. Hele natten hav
de himmel og jord stået i et, og sneen 
havde væltet ned. Den første tanke 
man fik, var unægtelig at nu kunne 
vi godt skyde en hvid pind efter de 
225 badmintonspillere, der havde 
meldt deres ankomst til vort nytårs
stævne. Så alt imedens radioen meld
te om lukning af først den ene så den 
anden hovedvej, dalede vort humør. 
Da klokken blev 13.00 og de første 
kampe skulle sættes i gang, var der 
heller ikke kommet flere spillere, end 
de hver kunne få tre baner. Men mi
raklernes tid er åbenbart ikke forbi, 
eller også er badmintonspillere lavet 
af et særligt stof, for pludselig var der 
kampe i gang på samtlige ti baner, 
spillerne var på en eller anden måde 
nået frem, både de jydske og de sjæl
landske, og det var forbavsende få, 
der måtte melde afbud.

Lørdagens »storkamp« var i A-ræk- 
kens HS, hvor Bjarne Hjulstad, 
Esbjerg, og Kim Busted, Triton, var 
IV 2 time om at få deres mellemvæ
rende gjort op. Først efter at have slå
et bold nummer 24 i stykker, (et an
tal der er en landskamp værdig) lyk
kedes det Bjarne at hale sejren hjem. 
Samme Bjarne vandt i øvrigt finalen 
over Kurt Larsen, Herning, der ved 
dette stævne spillede op til sit aller
bedste.

Vor seeding i A-rækkens DS viste 
sig at være rigtig. Leila Hansen, VB, 
og Birgitte Mørch, Herlev spillede sig 
begge frem til finalen, som Leila vandt 
i stor stil.

Overraskende var det at vore egne, 
Gert Graugaard & Jørgen Bo Ander
sen, var i stand til at slå så stærke 
par som Bjarne Hjulstad & S. Køl- 
gaard, Esbjerg og Kaj Duch & Kurt 
Larsen, Herning, for til slut i finalen 
at vinde over P. E. B. Hansen & J. 
Leffers, Skanderborg, i en, til tider, 
meget velspillet kamp.

V inderne i V iborgs nytårsstævne 
i A-ræ kken: Øverst B jarne H ju l
stad, Esbjerg, og Kurt Larsen, 
Hern ing. -  Derunder Jørgen Bo 
Andersen og Gert Braugaard, 
V iborg , og P. E. B. Hansen og 
L. Leffers, Skanderborg. -  Un
derst Bente Høj og Jette  Sahl, 
V iborg , samt Le ila  Hansen og 
P. Panduro, Værløse.

Efter at have afviklet små 300 kam
pe, nåede vi, sent søndag eftermid
dag, frem til den sidste finalekamp. 
Det var C-rækkens HD, hvor d’herrer 
Niels Pedersen & Jan Boje, Alberts
lund, satte alle tiders punktum for 
stævnet. Fem kvarter før deres tog 
kørte spillede de deres semifinale, 
hvor de måtte ud i tre sæt. De blev 
på banen, og i et hæsblæsende tem
po vandt de finalen over C. E. Green 
& Jens Thøgersen, Skive, med cifre 
ne 15-11, 15-9, for straks efter præ
mieoverrækkelsen, iført korte bukser 
og overfrakke, med præmier og tøj 
under armen at styrte ud til den ven
tende taxa. De nåede toget, men mon 
ikke det er en slags rekord de satte, 
med både semifinale og finalekamp i 
løbet af 5 kvarter?

Resultaterne i finalerne blev i øvrigt:

A-rækken:

HS: Bjarne Hjulstad, Esbjerg, over 
Kurt Larsen, Herning, 12-15, 15-6, 
15-4.

DS: Leila Hansen, VB, over Birgitte 
Mørch, Herlev, 11-5, 11-2.

HD: Gert Graugaard & Jørgen Bo An
dersen, Viborg-P. E. B. Hansen &
J. Leffers, Skanderborg, 12-15, 15- 
6 , 15-7.

DD: Leila Hansen & P. Panduro, VB 
-Jette Sahl & Bente Høj, Viborg, 
15-4, 15-6.

MD: Claus Dahl & Ann-Brita Laigaard, 
Viborg-Gert Graugaard & Ulla Ste- 
ensen, Viborg, 16-18, 15-11, 1-5-6.

C-ræ kken:

HS: Henrik Poulsen, Herning-Allan 
Nielsen, Herning, 15-5, 3-15, 15-8. 

DS: Birgitte Thrane, DVL-Ebba Pe
dersen, Sønderup-Suldrup, 11-6, 11 
-5.

HD: Niels Pedersen & Jan Boje, Al- 
bertslund-C. E. Green & Jens Thø
gersen, Skive, 15-11, 15-9.

DD: Ulla Fischer & Inga Johansen, 
Sønderup-Suldrup-Kirsten Morten- 

tensen, Viborg & Ebba Pedersen, Søn
derup-Suldrup, 13-18, 15-10, 15-8. 
MD: Karen Sloth & E. Pedersen, Her- 

ning-Susanne O. Hansen & Søren 
f  Rahbeck, Mejdal, 15-11, 15-12.

Til slut vil vi gerne rette en stor tak 
til spillerne, fordi de trodsede vejr
guderne og mødte op, og derved red
dede stævnet fra en truende aflysning. 
Tak til alle der kom, og på gensyn næ
ste år ved samme tid.

Holger Vorre

K ø g e  B ad m in ton  K lu b  har afholdt ungdom s
tu rne rin g  med nedenstående fina le resu lta te r:

J u n io r:

HS: M orten Svarrer, Køge-Bent Svenningsen, 
Køge, 5-15, 1-15.

DS: U lla Christensen, Tø lløse-M arianne Bent- 
zen, NBK, 11-0, 11-2.

HD: E rik Bay & Ronny Rlsgaard, K IF-M orten 
Svarrer & Bent Svenningsen, Køge, 7-15, 
7-15.

DD: M aria W olff & Joan Jørgensen, BBC 58- 
Lisbeth Poulsen & Jette  Bach, KIF, 6-15,
15-12, 8-15.

MD: Finn Christensen & Joan Jørgensen, 
BBC 58-Thom as N ielsen, LB & M aria W olft, 
BBC 58, 15-4, 9-15, 8-15.
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P u slin g e :

HS: Peter M. Hansen, LBK-Benny Wallys, 
ØBC, 12-9, 10-12, 5-11.

DS: N ina Lolk, K M B -C arina  Pedersen KIF 
11-7, 11-2,

HD: Carsten Schm idt & M ichael Rostved, KIF 
-L a rs  Ravn & R. Rasmussen, AIF, 15-8 15- 
9.

DD: Anne Rødbroe & Anita Mogensen, G B C - 
K ia R. Petersen, KIF & M. M oll, H im m elev 
15-8, 18-15.

MD: Lars Ravn & Hanne V. Petersen, A IF-R. 
Rasmussen & Anne Bech N ielsen AIF 8- 
15, 9-15,

A m a g e r B adm in to n  C lu b  og  K a s tru p -M a g le b y  
B ad m in to n k lu b  har a fho ld t ungdom sturnering 
med fø lgende fm a leresu lta ter

Y n g lin g e :

HS: Henrik Poulsen, A B C -B o E lvers SIF 0- 
15, 10-15.

DS: Inge Christensen, G B K -Inge  Lise N ilsson, 
KBK, 11-1, 11-6.

HD: Henrik Poulsen, ABC & Jan Hammer- 
gaard Hansen, K B K -N ie ls  Hansen & Stig 
Due, LB, 15-8, 15-9.

DD: Hanne Adsbøl & Inge Christensen, GBK 
- In g e  Lise N ilsson, KBK & G itte  Schou N i
e lsen, SIF, 15-6, 14-17, 15-3.

J u n io r:

HS: H enrik Jensen, G B K -Jespe r Knudsen SIF 
15-12, 15-10.

DS: Bettina Kristensen, K BK -K irs ten M eier 
SNIK, 11-9, 3-11, 7-11.

HD. Henrik Jensen, GBK & Torben C hristen 
sen, TBK-M orten Knudsen & Jesper Knud 

sen, SIF, 15-9, 17-14.

DD: Charlo tte  P ilgaard, V iby & Bente Ther- 
kelsen, EBK-K irsten M eier & Susanne Kølle, 
SNIK, 15-3, 11-15, 15-6.

H v id o vre  B ad m in to n - og  T e n n is k lu b  har af
ho ld t B-turnering med fø lgende fina le resu lta 
ter:

HS: John Larsen, K B T -Le lf Hansen, GSB 
15-2, 15-6.

DS: W innie Madsen, KFB-Lone M ø lle r Olsen 
KIF, 5-11, 11-8, 4-11.

HD: Pelle Jørgensen & N iels Ahrengot, LB K - 
John Larsen & Per Bendix, KBT 5-15 9 - 
15.

DD: Irm elin  Jensen & Inge N ielsen, BBK-Su- 
sanne Skaarup, Farum & Bente Hansen Hl 
3-15, 9-15.

MD: Kenneth Larsen & Anette Østergaard, 
KBT-C laus Madsen & Lone N ielsen LBK 
8-15, 16—17.

O d en s e  B ad m in ton  K lu b  har a fh o ld t ungdom s 
m esterskaber med fø lgende resulta ter:

J u n io r:

HS: Karsten Nielsen, Nr. B roby-K laus N lco- 
laisen, OBK, 2-15, 11-15.

DS: Bettina Kristensen, K BK -Je tte  Bach KIF 
11-1, 11-9.

HD: N iels Knopper, O dder & M ichael Locht, 
H ø jb je rg-Thom as N ielsen & K laus Andersen, 
VB, 5-15, 15-11, 3-15.

DD: Bettina Kristensen, KBK & Lotte M e li
strup, Farum -Helle  Berg & Helle Petersen, 
MBK, 15-6, 15-9.

P u slin g e :

HS: M ichael Larsen, VB-KIm  Levin, KBK, 0- 
11, 1- 11.

DS: Lone Bahl, E B K -B irg it Jespersen, EBK, 
11-4, 7-11, 3-11.

HD: Poul Christensen & M ogens N ielsen, EBK 
-K im  Levin & Frank Jensen, KBK, 15-5, 8 - 
15, 15-7.

DD: Lene Larsen & B irg it Jespersen, EBK- 
Lone Bahl & Lisbeth Lauridsen, EBK, 7-15, 
15-4, 7-15.

R esen B ad m in to n k lu b  har a fho ld t ungdom s 
m esterskaber fo r puslinge og m in ipus linge 
med nedenstående fina le resu lta te r:

P uslin ge :

HS: Jørgen Christensen, T B K -E rik  Berthel- 
sen, V iborg , 12-11, 7-11, 11-3.

DS: Rikke Sørensen, A IF -A nette  Bundgaard, 
HBC, 11-1, 11-1.

HD: M ichael Larsen, VB & Jesper Kolmos, 
F a rum -E rik  Berthelsen & Stig Iversen, V i
borg, 15-4, 9-15, 4-15.

DD: Bettina W olff & Jann ie  Carlsen, BBC 58- 
Grete Mogensen & V ibeke Baagøe, Resen, 
7-15, 15-10, 15-18.

MD: B jarne Jeppesen & V ibeke Baagøe, Re- 
sen-S teen Krarup & Grete Mogensen, Re
sen, 8-15, 15-9, 6-15.

M in ip u s lin g e :

HS: Mark Christiansen, Sæ by-Keld S. Jen 
sen, V iborg , 11-3, 11-3.

DS: Dorthe Kjær, Greve S tran d -N e ttle  N ie l
sen, Tø lløse, 11-12, 11-4, 11-6.

HD: Kenneth Ewald & Jørgen Groth, HBC- 
Mark C hristiansen, Sæby & U lrik  Jensen, 
OBK, 17-16, 15-18, 8-15.

DD: Anne M. Klemmensen & B ritt Johanne- 
sen, EBK-Karen Pedersen, Haslev & Net 
tle  N ielsen, Tølløse, 10-15, 5-15.

MD: Kenneth Ewald, HBC & Dorthe Kjær, 
Greve S trand-K im  Hansen & B irg itte  Hindse, 
Nr. Broby, 4-15, 15-12, 15-9.

S la g e ls e  B ad m in to n  K lu b  har afho ld t old boys 
tu rnering  med fø lgende fina le resu lta te r:

A -ræ k ken :

HD: Bent A lbertsen & Palle G ranlund, K B K - 
Arne N ielsen, Mørkøv & O le Frydensbjerg, 
VBC, 15-7, 18-13.

DD: Inge B irg it Anker Hansen, KBK & E llen 
Bastiansen, BBK -V ibeke Tvæ rskov, Hl & 
Tove Genet, B irkerød, 15-8, 15-2.

MD: Bent Larsen, HB & Ebba Holm, V B-O le  
Frydensbjerg, VBC & Ellen Bastiansen, BBK, 
15-8, 16-17, 8-15.

B -ræ kken :

HD: Ole Hessner & Curt d 'Andrade, G llle le je - 
Svend Aage H esselb jerg & Sten Tldemann, 
RIF, 15-9, 15-5.

DD: Aase Ravn & Lizzie Olesen, FBK-G rete 
Byrgesen & Tove Andersen, Helsinge, 10- 
15, 18-15, 9-15.

MD: Otto Hansen & Tove Andersen, Tuse 
Næ s-O le Hessner, G ille le je  & Grete Byrge 
sen, Helsinge, 5-15, 4-15.

E sb jerg  B ad m in to n  K lub  har a fho ld t åbne 
m esterskaber med fø lgende fina le resu lta te r: 
HS: N iels Nørgaard, G B K -H enrlk  Fahrenholz, 

Højbjerg, 11-15, 5-15.
DS: Mette Myhre, V B-M arlanne  Christensen, 

Højbjerg, 12-10, 11-8.
HD: Jesper Helled ie, HBC & Steen Skov 

gaard, G B K -A rne Petersen & N iels Nør
gaard, GBK, 17-14, 17-14.

DD: Anette Larsen, Hl & Susanne Berg, Høj- 
b je rg-S usanne M ølgaard Hansen, GBK & 
Mette Myhre, VB, 7-15, 15-6, 11-15.

MD: Steen Skovgaard, GBK & Anette Larsen, 
H l-P ou l N ielsen & Hanne Gram, Højbjerg,
10-15, 15-7, 16-18.

R an ders  B ad m in to n  K lu b  har a fho ld t C-turne- 
rlng  med fø lgende fina le resu lta te r:
HS: Søren W inge, B irke rø d -K arl Erik Gren, 

Skive, 15-5, 13-15, 15-8.
DS: Ulla Schne lle r, B irke rø d -U lla  M ikkelsen, 

Randers, 5-11, 8-11.

HD: N. Thorup & M. Sørensen, Randers-Pre- 
ben Vangsted & Jørn Lund Jepsen, Hasle, 
15-8, 15-5.

DD: Annette Tornøe & P. Andersen, B irke 
rø d-A . G. N ielsen & U lla  Schne lle r, B irke 
rød, 7-15, 14-17.

MD: Finn Jensen & P. Andersen, B irkerø d- 
A llan T. Jensen & U lla Holme, SBK, 18-15, 
18-15.

H e rn in g  B ad m in ton  K lu b  har a fho ld t A -turne- 
rlng fo r ju n io re r med fø lgende fina le resu lta 
te r:
HS: Klaus Gotfredsen, V BTK -G ert Nesdam, 

V iborg , 11-15, 15-11, 15-5.
DS: K irsten Hansen, D urup-K Irs ten Lauritzen, 

Horsens, 11-2, 11-4.
HD: Per Sørensen & Gert Nesdam, V iborg  - 

N ie ls Knopper, Odder & K laus Gotfredsen, 
VBTK, 18-16, 15-9.

DD: K irsten Hansen & C. M ikkelsen, D urup- 
B ritta  N ielsen & Anette Berte lsen, LBK, 4- 
15, 4-15.

MD: Jørgen Hansen & Inger Hansen, O JB- 
H enrlk S. Andersen & T. K. Larsen, Her
n ing, 15-2, 15-9.

Skagens åbne
Skagen Tennis- & B adm in tonk lub a fv ik lede I 
weekenden 29.-30. novem ber åbne m ester
skaber fo r m in ipus linge og puslinge -  A. Der 
var tilm e ld t ca. 100 sp ille re  t il 114 kampe.

Ud over det rent badm intonm æ ssige var 
der fo rske llig e  aktiv ite ter, så sp ille rne  havde 
noget at foretage sig m ellem  kampene, e lle r 
når de var s lået ud. Ved ankom sten fik  hver 
sp ille r et hæfte med kryds og tværs, fo rske l 
lige  spørgsm ål i sp ille re g le r m. m. Tu rne rin 
gen blev a fv ik le t på de 5 baner i den nye hal.
I den gam le hal, hvor man brugte  2 baner 
t i l  opvarm ning, var der på de øvrige baner 
op s tille t 2 bord tenn isborde , 2 bobsp il, fo r 
ske llige  kastespil samt fle re  bræ tsp il. Ud over 
at v irke  som adspredelse fo r de ltagerne, med 
førte disse aktiv ite ter, at badm intonkam pene 
b lev a fv ik le t I en behage lig  ro. Hele arrange 
mentet fo rløb  planm æ ssigt, hv ilke t også må 
tillæ gges klubbens ungdom safde ling , der fun 
gerede som tæ lle re ind til sem ifina lerne. I se- 
m lfina le r og fina le r var der dom m ere på kam 
pene.

Hos m in ipus linge var det en sæ rlig fo r 
nø jelse at se V ibeke Sørensen, Viby. Hun trak 
det læ ngste strå både i s ing le  og double, 
hvor hun sp illede  sammen med Dorthe An 
dersen, Viby. I det hele taget var V iby tone 
angivende hos m inierne. Hos puslingene var 
Skagen ubeskedne nok til at tage de fleste 
fø rstep ladser. Det var en fo rnø je lse  at stå 
som arrangør fo r stævnet, da både sp ille re  og 
ledere var med til, at stæ vnet blev a fv ik le t på 
en god og spo rts lig  måde.

Vort mål v il være at få et lignende stævne 
til næste år. VI ser en frem tid  i at have andre 
tilb u d  til de sp ille re , der e fte r at være slået 
ud i de fø rste kampe mange gange kun har 
haft den ene m ulighed -  passivt at se til.

Vi g ive r med glæ de ideen v idere.

F IN A L E R E S U L T A T E R

P u s lin g e :

HS: Lars Fisker, STBK-Lars H. Dalberg, TRI
TON, 12-9, 11-1.

DS: V ibeke Danielsen, S TB K -G itha Andersen, 
Nr. Broby, 11-6, 11-5.

HD: Lars H. Dalberg & N iels Chr. Hølseth, 
TR ITO N -John Pedersen & Lars Fisker, 
STBK, 15-13, 15-9.

DD: G hita  Andersen & Hanne K .  Møller, Nr. 
B roby-V lbeke  Danielsen & B irg itte  Søren 
sen, STBK, 15-9, 15-9,

MD: John Pedersen & Lotte Jensen, STBK- 
O le Johansen & V ibeke Danielsen, STBK, 
9-15, 17-16, 13-15.
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M in ip u s lin g e :

HS: Soren Søndergaard, LBK-Lars Wæhrens, 
STBK, 7-11, 8-11.

DS: V ibeke Sørensen, V iby-A nne-M arie  Mos 
vad, STBK, 11-4, 11-0.

HD: Lars Wæhrens & C laus Venøbo, STBK- 
O rla Pedersen & O le Madsen, Viby, 15-8, 
4-15, 10-15.

DD: D orthe Andersen & V ibeke Sørensen, Vi- 
by-Ann Rasmussen & Anne-M arle Mosvad, 
STBK, 15-8, 15-4.

MD: Søren Worsøe & V ibeke Sørensen, Viby 
-O rla  Pedersen & Jannie Pedersen, Viby, 
6-15, 13-15.

S T B K ’s s p illeu d va lg

Randers åbne
Den 13.-14, decem ber 1975 afho ld t Randers 
Badm inton Klub åbne m esterskaber fo r pus 
linge og m in ipuslinge.

I m esterskaberne de ltog næsten hele den 
danske e lite  i de yngste årgange, og med 
de 152 de ltagere  fo rd e lt på 14 jydske, 16 
s jæ llandske Incl. København og en enkelt 
fynsk klub blev de r sam tid ig  le jlighed  til en 
styrkeprøve mellem S jæ lland og Jylland . Den
ne styrkeprøve fa ld t k la rt ud til Jy llands fo r 
del, ide t denne landsdel h jem tog 6 ' h  af 10 
m ulige title r.

Hos m in ipus lingene fortsa tte  Mark C hris ti 
ansen, Sæby, i he rres ing le  sin se jrsm arch 
mod det danske m esterskab. Det er nem lig 
meget svæ rt at se, hvordan konkurrenterne 
kan fo rh ind re  ham i at nå denne tite l. Selv 
om han var lid t i vanske ligheder i fina lens an 
det sæt mod U lrik  Jensen, Odense, beviste 
han med en u tro lig  figh terevne og kom bine 
ret med en fo r a ldersklassen usæ dvanlig rå 
styrke bragte ham endnu engang sejren. Hos 
p igerne v iste Dorthe Kjær, Greve, også stor 
styrke gennem a lle  sine kampe.

I puslingeræ kken b lev herres ing le fina len 
stæ vnets spo rts lige  hø jdepunkt, og aktørerne 
blev da også mødt med taktfaste k lapsa lver 
fra pub likum  efter en uhyre spæ ndende kamp 
af meget høj tekn isk karat.

V inderen, Jørgen Christensen, Th isted, be 
viste, at det ikke var en tilfæ ld ighed , at han 
i kvartfina len havde ud sp ille t storfavoritten  
Kim Levin, KBK. Han sejrede med c ifrene 
9-12, 11-7, 12-11, over M ichael K jeldsen, 
Skovlunde, og leverede stæ vnets største over 
raskelse.

Hos p igerne oplevede man to rene Esbjerg- 
fin a le r i denne række, hv ilke t er et k la rt be 
v is på denne k lubs stæ rke frem m arch. At 
k lubben ikke kom m er sovende til d isse re 
su lta te r frem går bl. a. af, at Esbjerg med 
hele 27 de ltagere var den klub, der havde 
fles t med i stævnet.

O pm untret af den flo tte  tilm e ld in g s lis te  var 
de r fra arrangørens s ide  g jo rt a lt for, at de 
rette ram m er sku lle  væ re lagt t il stæ vnet. Vi 
håber, det lykkedes fo r os, og k lubberne kan 
belønne os ved at komme igen næste sæ 
son.

F IN A L E R E S U L T A T E R

P uslin ge :

HS: Jørgen Christensen, T B K -M ich ae l K je ld 
sen, Skovlunde, 9-12, 11-5, 12-11.

DS: B irg it Jespersen, E BK-Lone Bahl, EBK,
1- 11, 2- 11.

HD: K je ld Jessen & M artin Kvist, R esen-S tig 
Iversen & E rik Berte lsen, V iborg , 11-15, 
8-15.

DD: Lone Bahl & L isbeth Lauridsen, EBK- 
Lene Larsen & B irg it Jespersen, EBK, 11- 
15, 15-9, 18-15.

MD: M ichael Larsen, VB & Bettina W olff, 
BBC 58-M . Christensen & Bente Pedersen, 
Egtved, 15-12, 15-11.

M in ip u s lin g e :

HS: U lrik  Jensen, O B K -M ark C hristiansen, 
Sæby, 1-11, 9-12.

DS: Dorthe Kjær, Greve S trand-N ettie  N ielsen, 
Tølløse, 11-2, 11-5.

HD: Mark Christiansen, Sæby & U lrik  Jensen, 
O BK-O le Andersen, Thune & Henrik Svarre, 
Køge, 15-3, 4-15, 15-11.

DD: Karen Pedersen, Haslev & Nettie N ie l
sen, T ø llø se-H e lle  Hartv ich & Lotte Hart- 
v ich, GBK, 15-10, 12-15, 15-1.

MD: C. Thomsen & M. Rexen, EBK-Jørgen 
Andersen, TBK & G itte  Poulsen, V iborg , 9 - 
15, 15-8, 15-12. H en n in g  S ø ren s en

R an d ers  B ad m in ton  K lu b

K øb enh avn s  B ad m in ton  K lu b  har a fho ld t åben 
A -turnering, der fik  nedenstående fina le resu l
ta ter:
HS: Georg Hoffmann, S N IK -A rne Thorsen, 

KBT, 15-5, 15-4.
DS: G itte N ielsen, V B-Sanne Sørensen, HBC,

11- 8, 11-3.
HD: Arne Jørgensen & Ole Jelbye, LB -E skild  

Pauly & Arne G je lstrup, KBK, 14-17, 15-10,
12 - 15.

DD: Inge Lise N ilsson, KBK & G itte  Skov 
N ielsen, SIF—Gitte N ielsen & Le ila Hansen, 
VB, 14-17, 5-15.

MD: Carl L indegaard & Lone H irtsgaard Sø
rensen, LBK-Jørgen Jensen & Jette  C hri
stensen, HBC, 12-15, 15-11, 15-13.

H ille rø d  B a d m in to n k lu b ’s ju n io r og puslinge 
m esterskaber gav fø lgende fina le resu lta te r: 
J u n io r:

HS: Torben Christensen, T B K -H en rik  Jensen, 
GBK, 10-15, 8-15.

DS: K irsten Meier, S N IK -C harlo tte  P ilgaard, 
Højb jerg, 11-3, 11-0.

MD: Torben Christensen, TBK & C harlo tte  P il 
gaard, H ø jb je rg -H e nrik  Jensen, GBK & Bet
tina  K ristensen, KBK, 8-15, 15-5, 15-11.

P uslin ge :

HS: Peter Sørensen, Nyk. S .-M ichae l Larsen, 
VB, 5-11, 10-12.

DS: Bettina W olff, BBC 58-Anette Bundgaard, 
HBC, 11-8, 11-6.

S N IK ’s åbne m esterskaber gav fø lgende 
fina le resu lta te r:
HS: Flem m ing Delfs, V B -E lo  Hansen, HBC,

15- 8, 15-2.
DS: Lene Køppen, G B K -Joke van Beusekom, 

SIF, 11-4, 11-0.
HD: Eddy Sutton & David Eddy, E ngland-K laus 

Kaagaard, SIF & Steen Skovgaard, GBK,
16- 18, 15-8, 15-3.

DD: Inge Borgstrøm , RIF & Lene Køppen, 
G B K ,-Lonny Bostofte, NBK & Joke van 
Beusekom, SIF, 15-12, 17-16.

J Y L L A N D S

B A D M I N T O N

K R E D S

A arh u s  B ad m in to n k lu b s  yng lingem esterskaber 
havde fø lgende fina le resu lta ter:
HS: T o rb jö rn  Pettersson, S verige-M orten 

Frost, GBK, 9-15, 2-15.
DS: Agnethe Juh l, V iby-Jytte  Larsen, Højbjerg, 

11- 6 , 11- 2 .

HD: M orten Frost, GBK & Bo Elvers, SIF— 
Jan Hamm ergaard Hansen, KBK & Kenn H. 
N ielsen, SIF, 15-17, 15-7, 15-9.

DD: Inge Christensen & Hanne Adsbøl, GBK 
-P ia  Juh l, K o ld ing & Jytte  Larsen, Høj
b jerg, 13-15, 15-9, 11-15.

MD: Bo Elvers, SIF & Jytte Larsen, H ø jb je rg - 
N iels Christensen, TBK & Gerd Leikersfeld, 
VB. 15-10, 15-8.

V ib y  B ad m in to n  K lu b  har haft puslinge og m i
n ipus linge  m esterskaber med nedenstående 
fina le resu lta te r:
P u slin g e :

HS: Kim Levin, KBK -E rik  Bertelsen, V iborg, 
3-11, 4-11.

DS: Hanne Kaas, KBK-R ikke V. Sørensen, AIF, 
7-11, 9-12.

HD: Poul Christensen & Mogens N ielsen, EBK 
-E r ik  Berte lsen & Stig Iversen, V iborg, 15- 
13, 7-15, 11-15.

DD: Lone Bahl & Lisbeth Lauritsen, E BK- 
B irg it Jespersen & Lene Larsen, EBK.

MD: M ichael Larsen, VB & Bettina W olff, BBC 
58-B ja rne Jeppesen & Vibeke Bagøe, Resen, 
5-15, 13-15.

M in ip u s lin g e :

HS: Mark Christiansen, S æ by-U lrik  Jensen, 
OBK, 11-3, 11-2.

DS: C harlo tte  Steen, T IK -Lo tte  Hartvich, GBK, 
11-7, 7-11, 11-1.

HD: Mark Christiansen, Sæby & U lrik  Jensen, 
O B K -Jonas Herrgårth & S te llan Osterberg, 
Landvetter, 15-6, 15-3.

DD: C harlo tte  Steen, TIK & Dorthe Thomsen, 
S æ b y-B irg itte  H indse & G itte Bakke, Nr. 
Broby, 15-0, 15-2.

MD: Kim Hansen & Gitte Bakke, Nr. B roby- 
Jens Peter Melsen & Tina Krogh, Ø lstykke,
17-14, 15-10.

N r. B ro by  S .G . & I. har a fho ld t m esterskaber 
fo r m in ipus linge  med fø lgende fina le resu lta te r: 
HS: Mark C hristiansen, S æ by-U lrik  Jensen, 

OBK, 11-6, 11-0.
DS: Nettie H. Nielsen, Tø lløse-Karen Peter

sen, Haslev, 11-2, 11-3.
HD Mark Christiansen, Sæby & U lrik  Jensen, 

O B K -O le  Andersen, Tune & Henrik Svar
rer, Køge, 17-16, 11-15, 15-1.

DD: Karen Petersen, Haslev & Nettie H. N ie l
sen, T ø lløse-G itte  Bakke & B irg itte  Hindse, 
Nr. Broby, 15-5, 15-7.

MD: Kim Hansen & G itte Bakke, Nr. B ro b y- 
C laus Thomsen & Anne M arie Klemmensen, 
EBK, 3-15, 12-15.

STILLINGEN I JYLLANDSSERIEN  
EFTER 5. SPILLERUNDE: 
Nordkredsen:

Skive ....................... . . .  5 45-20 5
Skagen ................... . . .  5 45-20 4
ABC 2 ................... . . .  5 30-35 3
Sønd./Suldr.............. . . .  5 25-40 2
Hjørring .................. .. . 5 32-33 1
Horsens/Hamm. .. . . . .  5 18-47 0
Sydkredsen:

Randers .................. .. . 5 48-17 5
VIK ......................... . . . 5 39-26 4
Viby 2 ..................... . . . 5 29-36 3
Esbjerg 2 ............... . . . 5 39-26 2
Kolding 2 ............... . . . 5 23-42 1
Fredericia .............. .. . 5 17-48 0
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HOLDTURNERINGEN
1. serie:
HBC 3-BK 36-1 ........................ 12-1
KFB 1-USG 2 ............................  6 - 7
SIF 3 -0 BK 2 ...........................  1 0 - 3
BBK 2-GBK 3 .........................  1 1 - 2
SIF 3-BBK 2 ...........................  7 - 6
GBK 3-KFB 1 ............................  7 - 6
ØBK 2-HBC 3 ............................  1-12
USG 2-BK 36-1 ........................ 1 0 - 3

2. serie:
BBK 3-ABC 3 ............................  5-15
CBK 3-GBK 4 ...........................  1 4 - 6
KBT 2-GSB 2 ............................ 1 8 - 2
VBC 2-KBK 3 ............................  8-12
ABC 3-KBK 3 ............................ 10-10
KBT 2-BBK 3 ...........................  1 6 - 4
CBK 3-GSB 2 ...........................  1 1 - 9
GBK 4-VBC 2 ............................ 1 5 - 5

3. serie:
FBK 1-KMB 2 ......................... 6-14
LBK 3- USG 3 ...........................  1 5 - 5
SMASH 2-POINT 1 .............  1 5 - 5
BC 37-1-FKIF 1 .....................  19_1
LBK 3-POINT 1 .....................  1 8 - 2
SMASH 2-USG 3 ..................... 9-11
BC 37-1-FBK 1 .....................  13_ 7
FKIF 1-KMB 2 ......................... 7-13

4. serie:
ABC 4-RBC 2 ............................  9_H
GSB 3-KBK 4 ............................  8-12
HBC 4-SCT. JØRGEN 2 . . . 1 7 - 3
Pl 1-KFB 2 ...............................  15_5
ABC 4—Pl 1 .............................  6_14
KBK 4-HBC 4 ............................  6-14
KFB 2-SCT. JØRGEN 2 . . . .  8-12
RBC 2-GSB 3 .........................  14_ 6

5. serie:
KBT 3-BK 36-2 .............  6-14
BBK 4-BCC 1 .................  1-19
RBK 1-KVIK 1 .......... ' 12_8
ØBK 3-LBK 4 .......... 4_16
BCC 1-BK 36-2 ...................  14_ 6
BBK 4-KBT 3 .........................  13_ 7
KVIK 1-ØBK 3 .............  ! 1 6 - 4
RBK 1-LBK 4 .........................  7-13

6. serie:

POSTEN 1-CBK 4 ........ 6 14
GSB 4-CBK 4 . .
HBC 5-DVL 1 .
VBC 3-HBTK 1 . ........ 10 10
SIF 4-POSTEN 1 . . . ........ 18 2
SIF 4-CBK 4 . . .  .

DVL 1-POSTEN 1 ........ 19 1
HBTK 1-GSB 4 ----- 19 1
VBC 3-HBC 5 . . . . .  8-12

7. serie:

SI 1-BCC 2 ............... . . . .  10-10
KMB 3-RBC 3 . . . . . . . .  17 3
FBK 2-SMASH 3 ........ . . . .  1 5 - 5
POINT 2-VBK 1 ........... 1 19
RBC 3-BCC 2 . . . ___ 8 12
KMB 3—SI 1 ........ . . . . 15 5
SMASH 3-POINT 2 . . . . 8-12
VBK 1-FBK 2 .......... . . . . 17 3
8. serie:

ARGO 1-DVL 2 ........... 2 18
DROP 1-ABC 5 ......... 8-12
Pl 2-ARGO 1 ............... . . . .  1 6 - 4
LBK 5-BC 37-2 ........ . . . .  1 4 - 6
DVL 2-FKIF 2 . . .  . . . . .  19 1
ABC 5-FKIF 2 ............. . . . .  1 6 - 4
LBK 5-DVL 2 ............. . . . . 14 6
ARGO 1-DROP 1 ......... 9-11

i BC 37-2 Pl 2 ............... . . . . 1 6 - 4
9. serie:

j BK 36-3-DB 1 ........ ----- 5 15
RBK 2-KVIK 2 . . . . . . . .  7 13

\ VBC 4 Ø B K 4 .........
GBK 5-DIR 1 ......... . . . .  20 0

i DIR 1-ØBK 4 ........
BK 36-3-RBK 2 ........... 6-14
DB 1-KVIK 2 .......... . . . .  18 2
GBK 5 -VBC 4 . . . . 17 3
10. serie:

1 GSB 5 KFB 3 . . . . 2 18
ABC 6-HBTK 2 . . . . 8 12
VBK 2-ALSG & I 1 . . . 5 15
BK 1 —SIF 5 ........
VBK 2-HBTK 2 . . . 9 11
ABC 6-BK 1 ......... . . .  7 13
ALSG & I 1-GSB 5 . . .  18 2
KFB 3-SIF 5 .............
11. serie:

RBC 4-GBK 6 ...........
POINT 3-BC 37-3 . . .  13 7
DVL 3-KMB 4 . . . . . .  14 6
KMB 4-RBC 4 . . .
(rettet af KBKr).
POINT 3—Pl 3 . . . .  11 9
DVL 3-BC 37-3 . . . .  17 3
12. serie:

BBK 5-BK 36-4 ......... . . .  14 6
FBK 3 -CBK 5 ................. . . .  15 5
GBK 7-TBK 1 ........ 2 18
13. serie:

HBC 6-ALSG & I 2 . . .  . . . . 1 8 - 2
LBK 6-TIF 1 ..........
SIF 6-VBK 3 . . . . . . . 17 3 i
ALSG & I 2-LBK 6 . . . . .  14 6 i
HBC 6-SIF 6 . .
VBK 3-TIF 1 . . . . . . 17 3

14. serie:

SIF 7 -BIF 1 .............................
RBK 3-POSTEN 2 .................
BCC 3-IPL 1 .........................
RBK 3-SCT. JØRGEN 3 . . .  . 
POSTEN 2-SCT. JØRGEN 3 
(rettet af KBKr).
BBC 3-SIF 7 .........................
RBK 3-IPL 1 .........................
15. serie:

HBTK 3-HAKOAH 1 ..............
HVKI 1-DB 2 .........................
FKIF 3—SI 2 .............................
DB 2-HBTK 3 .........................
HAKOAH 1-SI 2 .....................
16. serie:

POSTEN 3-DVL 4 .................
KFB 4-IPL 2 .........................
Jun. 1. serie:

HBC 1 G B K .............................
S IF -K B K ...................................
VBC 1-LBK .............................
Jun. 2. serie:

RBC-BCC .........................
CBK-KMB ...............................
(rettet af KBKr).
KMB-RBC .............................
BCC-KFB .................................
CBK-BBK ...........................
CBK-HBTK ........................... '
Jun. 3. serie:

GSB 1-BC 37 .........................
SMASH-ØBK .........................
Jun. 4. serie:

VBC 2-ALSG & I ........
FBK-DVL .............................
GSB 2-HBC 2 ............. . i .

Puslinge:

CBK-KBK .......................
GBK-KMB ............
KBT-SIF .........................
CBK-HBC ................
SIF-GBK ...................
KBT-KBK ...............
KMB-CBK ................
GBK-KBT ................
KBK-IPL .....................
O.B. 1 . serie:

HBC 1 -A B C .................
KBK 1-SMASH . . .  w o
KFB-SIF .....................  w o
SIF-BBK 1 .....................
SMASH-ABC
KFB-HBC 1 ............. ^
O.B. 2. serie:

BBK 2-BK 36 .............
LBK-BBK 2 ...................
GSB 1-BK 36 .................
HBC 2 -C B K .................
FBK-GSB 2 ...................  ' i
O.B. 3. serie:

RBC-BC 37 .....................
ØBK-HBTK ...................
KBK 2-RBK ...................
ØBK-RBC ................
BK-BC 3 7 .........

3- 5 
6-  2
7- 1
3- 5
4- 4

1- 7
8-  0

2-  6 
3- 5 
0-  8 
8 -  0 
2-  6

5- 3 
8-  0

8-  5
9- 4 
3-10

9- 7 
8-  8

9- 7
13- 3 
5-11

14- 2

15- 1 
10-  6

0-16
1-15
5-11

5-11 
10-  6 
7- 9
7- 9
8 -  8

3 - 13 
8 -  8

16- 0 
16- 0

7- 5 
12-  0 
12-  0
9- 3
4- 8 

10-  2

1-11  

9- 3 
9 - 3 
3 - 9 

10-  2

12-  0
5- 7
8-  4 
0-12

10-  2
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S J Æ L L A N D S
B A D M I N T O N

K R E D S

FINALERESULTATER:

A-rækken:
H S :  J o h n  O l e s e n ,  V o r d i n g b o r g - B e n t  

H e i d e n ,  R o s k i l d e ,  1 5 - 1 0 ,  1 5 —8 .

D S :  L e i l a  H a n s e n ,  V æ r l ø s e - G i t t e  N i e l 

s e n ,  V æ r l ø s e ,  1 1 - 9 ,  1 1 - 9 .

H D :  S t e e n  P e t e r s e n  &  S ø r e n  S t e n d e r  

L a r s e n ,  R o s k i l d e - R o b e r t  K r i s t i a n s e n  

&  J e s p e r  B a c h ,  K a r l s l u n d e ,  1 5 - 8 ,  1 5 -  

1 3 .

D D :  L o n e  K l a m e r  8c J a n n i e  H a n s e n ,  

R i n g s t e d - B e n d e  J e n s e n  &  A n n i  

A x e l s e n ,  Ø l s t y k k e ,  1 5 - 9 ,  1 5 - 3 .

M D :  P e t e r  H o l m  &  P i a  P a n d u r o ,  V æ r -  

l ø s e - S t e e n  P e t e r s e n  8c L i s  H e d e g a a r d ,  

R o s k i l d e ,  1 5 - 1 2 ,  1 5 - 1 0 .

B-rækken:
H S :  L a r s  V a g n e r ,  A l b e r t s l u n d - J e n s  

K r o g h  J e n s e n ,  H e r l e v ,  1 5 —1, 1 5 - 3 .

D S :  B e n t e  H a n s e n ,  H o l t e —H a n n e  C h r i 

s t e n s e n ,  K a r l s l u n d e ,  1 1 - 7 ,  1 1 - 5 .

H D :  S ø r e n  F u u r s t e d  8c N i e l s  G r o c o t t ,  

V æ r l ø s e —J e s p e r  A r e n d r u p ,  G l o s t r u p  

&  P o u l  K o l d ,  T å s t r u p  w .o .

D D :  U l l a  T h o r n  & P i a  W e s t e r b e r g ,  

G l o s t r u p - B e n t e  H a n s e n  &  A n n e t t e  

C h r i s t e n s e n ,  H o l t e ,  1 8 - 1 7 ,  1 5 - 6 .

M D :  N i e l s  H a n s e n  fc  A n n i  J ø r g e n s e n ,  

S o r ø - H e n r i k  P a l l i n g  8c J y t t e  C h r i 

s t ia n s e n ,  H u m l e b æ k ,  1 5 - 8 ,  7 - 1 5 ,  15  

- 10.

C-rækken:
H S :  S ø r e n  K o c h ,  M ø r k ø v - S v e n  M i k 

k e l s e n ,  H i l l e r ø d ,  1 5 - 8 ,  1 5 - 1 .

D S :  U l l a  S c h n e l l e r ,  H i m m e l e v - A n n e t -  

t e  F e r d i n a n d s e n ,  G i l l e l e j e ,  1 1 - 1 ,  1 1 -

1.

H D :  N i e l s  N e l a n d e r  8c C l a u s  A n d e r 

s e n ,  H o l b æ k - L e i f  N is s e n  8c U l r i k  

C h r i s t r u p ,  H e l s i n g ø r ,  1 5 - 1 0 ,  1 8 - 1 3 .

D D :  U l l a  S c h n e l l e r ,  H i m m e l e v  &  A n 

n e  G r e t h e  N i e l s e n ,  B i r k e r ø d —G i t t e  

B e r g e r  8c U l l a - B r i t t  C h r i s t e n s e n ,  T ø l 

l ø s e ,  1 3 - 1 5 ,  1 5 - 5 ,  1 5 - 3 .

M D :  S ø r e n  W i n g e  8c I n g e  B r u n ,  H i m 

m e l e v —J e s p e r  C h r i s t e n s e n  8c A n n e t t e  

F e r d i n a n d s e n ,  G i l l e l e j e ,  1 5 - 7 ,  1 5 - 4 .

Sjaellandsmesterskaber for old boys 
og veteraner
S æ s o n e n s  m e s t e r s k a b e r  f o r  o l d  b o y s  o g  

v e t e r a n e r  b l e v  i å r  a f h o l d t  i h a l l e n  i 

K a r l s l u n d e .  H a l l e n  m e d  d e  6  b a n e r  

d a n n e d e  e n  u d m æ r k e t  r a m m e  o m  d e  

m a n g e  j æ v n b y r d i g e  d y s t e r ,  h v o r  k r e d 

s e n s  m o d n e  s p i l l e r e  k æ m p e d e  s o m  i 

u n g d o m m e n s  v å r .  A n m e l d e l s e r n e  v a r  

i å r  s t e g e t  t i l  9 8  m o d  s i d s t e  å r s  7 1 , o g  

m e d  e n  y d e r l i g e r e  f o r v e n t e t  s t i g n i n g  

t i l  n æ s t e  å r  v i l  d e t  n o k  v æ r e  n ø d v e n 

d i g t  a t  a f v i k l i n g e n  f o r e g å r  p å  e n  a n 

d e n  m å d e .  I å r ,  h v o r  d e r  s t a r t e d e s  e n  

l ø r d a g  k l .  1 3 , m å t t e  d e r  s p i l l e s  t i l  k l .  

2 2 ,  f ø r  s i d s t e  f i n a l e  v a r  a f v i k l e t .  E n 

t e n  m å  d e r  a fs æ t t e s  e n  h e l  s ø n d a g  m e d  

t i d l i g  s t a r t  t i l  d i s s e  m a n g e  k a m p e ,  e l 

l e r  o g s å  m å  m a n  n ø j e s  m e d  a t  s p i l l e  

f r e m  t i l  s e m i f i n a l e r n e  o g  s å  l a d e  d is s e  

o g  f i n a l e r n e  a f v i k l e  s a m m e n  m e d  

k r e d s e n s  ø v r i g e  m e s t e r s k a b s s lu t k a m p e .

R e s u l t a t e r n e  i d e  f o r s k e l l i g e  f i n a l e r  

b l e v :

Old boys A-række:
H S :  B e n t  S k o t t e ,  H I - B e n t  J ø r g e n s e n ,  

N æ s t v e d ,  1 5 - 6 ,  1 5 - 1 0 .

D S :  B e n t e  P e t e r s e n ,  H a s l e v - V i t a  J ø r 

g e n s e n ,  H e l s i n g ø r ,  1 1 - 3 ,  4 - 1 1 ,  1 1 - 5 .  

H D :  P o u l  A r n e  B u c h  8c J ø r n  S k a a r u p ,  

F a r u m - P a l l e  P i l e g a a r d ,  S N I K  8c 

P o u l  B r y d e  N i e l s e n ,  S l a g e l s e ,  1 5 - 1 0 ,  

1 5 - 1 1 .

D D :  R u t h  P e t e r s e n ,  S o r ø  &  E r n a  M a h -  

m e n s ,  H a v d r u p - T o v e  N i e l s e n  8: K i r 

s t e n  N i e l s e n ,  H e l s i n g ø r ,  1 5 - 9 ,  1 5 - 7 .  

M D :  P o u l  B r y d e  N i e l s e n ,  S l a g e l s e  8c 

E r n a  M a h m e n s ,  H a v d r u p - K a j  H a s -  

s e l s t e e n ,  S o r ø  8c R u t h  P e t e r s e n ,  6 - 1 5 ,  

1 5 - 7 ,  1 5 - 5 .

Old boys B-række:
H D :  C u r t  d ’ A n d r a d e ,  G i l l e l e j e  8c O l e  

H e s s n e r ,  F r e d e r i k s v æ r k - K a j  L a r s e n  

8c O t t o  H a n s e n ,  T u s e  N æ s ,  1 5 - 6 ,  15  

- 7 .

D D :  G r e t h e  B y r g e s e n  8c T o v e  A n d e r 

s e n ,  H e l s i n g e - T o v e  A n d e r s e n ,  T u s e  

N æ s  8c K i r s t e n  S ø r e n s e n ,  F r e m  H e l 

l e b æ k ,  1 5 - 2 ,  1 5 - 5 .

M D :  O l e  H e s s n e r ,  F r e d e r i k s v æ r k  8c 

G r e t h e  B y r g e s e n ,  H e l s i n g e - C u r t  

d ’ A n d r a d e ,  G i l l e l e j e  8c T o v e  A n d e r 

s e n ,  H e l s i n g e ,  1 5 - 2 ,  1 5 - 7 .

Veteran rækken:

H D :  E r i k  H e l m s - J e n s e n  8c P o u l  R ø n -  

n o w ,  H e l s i n g ø r - E r i k  S i m o n s e n  8: 

F l e m m i n g  H o f f m a n n ,  H I ,  1 5 - 5 ,  1 5 -  

4 .

D D :  T o v e  G e n é t ,  B i r k e r ø d  8c V i b e k e  

T v e r s k o v ,  H I - E n a  P e h r s o n  8c E l la  

N i e l s e n ,  G l o s t r u p ,  1 8 - 1 6 ,  1 5 - 5 .

M D :  E r i k  H e l m s - J e n s e n ,  H e l s i n g ø r  8c 

E n a  P e h r s o n ,  G l o s t r u p - E r i k  S i m o n 

s e n  8c V i b e k e  T v e r s k o v ,  H I ,  1 5 - 1 2 ,  

1 2 - 1 5 ,  1 5 - 6 .  Knud

F Y N S

B A D M I N T O N

K R E D S

FYNSMESTRE I UNGDOM S

RÆKKERNE BLEV FØLGENDE:

Ynglinge:

HS: Jan Lyskjær, OBK.
DS: Marianne Bruun, Middelfart.
HD: Ole Christiansen, OBK & Per Jør

gensen, Tarup-Paarup.
DD: Hanne Valentin & Marianne 

Bruun, Middelfart.
MD: Jens I. Ågård, Veflinge & Marian

ne Bruun, Middelfart.

Juniorer:

HS: Klaus Nicolaisen, OBK.
DS: Helle Berg, Middelfart.
HD: Karsten Nielsen & Jørgen Kirke- 

terp-Møller, Nr. Broby.
DD: Helle Berg & Helle Pedersen, 

Middelfart:
MD: Klaus Nicolaisen, OBK &

Helle Berg, Middelfart.

Puslinge:

HS: Claus Overbeck, Nr. Broby.
DS: Tove Krogsgård, Nr. Broby.
HD: Kurt Andersen, Vissenbjerg &

Kim Hansen, Otterup.
DD: Tove Krogsgård, Nr. Broby & 

Vibeke Hansen, Nyborg.
MD: Kim Hansen & Susan Olsen, 

Otterup.

Minipuslinge:

HS: Ulrik Jensen, OBK.
DS: Birgitte Hindse, Nr. Broby.
HD: Ulrik Jensen, OBK & Peter S. 

Nielsen, Ullerslev.
DD: Birgitte Hindse & Charlotte See- 

rup, Nr. Broby.
MD: Ulrik Jensen & Gitte M. Hansen, 

OBK.
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SUGIYAMA-en ketcher fo r  
verdenseliten  og d ig.

Japan har rige traditioner 
når det gælder frem stil
ling af kvalitetsketchere.

Sugiyama er japansk og 
har gennem årene sat 
sit præg på badminton 
sporten over hele verden.

Sugiyama’s ketcherserie 
dæ kker hele spectret og 
tilfredsstiller alle krav om 
kvalitet og styrke.

:
s
I

!

2. FIB E R G L A S IN D LÆ G

5-lags ramme med fiberglas- 
indlæg, giver ekstra styrke.

JAGUAR

neralagent: Guldmann A/S 4220 Korsør • Tel. (03)571400

S U G IY A M A  K IN G  M A TE  
D E LUXE 60 0 0

-  turneringsketcher i verdens 
klasse -  5-lags ramme med 
fiberglasindlæ g og skulder 
forstæ rkning, tapered stålskaft 
fo r maximal flex ib ilite t, behage 
lig t ventile ret læ dergreb, som 
fås I tre tykkelser fo r Individuel 
tilpasning. Leveres med over 
træk.
O pstrenget med Sheep 66.
K r. 1 6 9 ,0 0
O pstrenget med VS-turnerings- 
tarmstreng. Kr. 2 3 5 ,0 0

TAPERED STÅLSKAFT
1. King Mate 6000 og

Alm ighty 8000 leveres med 
tapered stålskaft der giver 
stor fleksib ilite t og styrke.

S U G IY A M A  A L M IG H T Y  8 0 0 0

Letvæ gtsstålketcher, frem stille t 
i e t stykke af trukket m o lyb 
denum stål med forcrom et 
finish -  en top turneringsket
cher, der fo rene r letvægt, 
perfekt balance, maksimal 
fleks ib ilite t og styrke. -  
Tapered stålskaft og læ kkert 
skindgreb. -  Leveres med 
overtræ k.
Opstrenget med Sheep 66.
Kr. 1 8 4 ,0 0  
Opstrenget med 
VS-turneringstarm strenge.
K r. 2 4 8 ,0 0

3 -G R E B S T Y K K E L S E R
1. = 3 1 /2 ” tyndt
2. = 3 5 /8 " normal
3. = 3 3 /4 " tyk t

For.indlvlduel
tilpasning.

S U G IY A M A  A L M IG H T Y  9 0 0 0

Leveres med det sensationelle 
tw lnskaft som kom binerer 
nøjagtig afstem t fleks ib ilite t i 
skaffe* med fuld slagkontrol, og 
dermed større præ cision i 
slaget. I slagøjeblikket reduce 
re r tw inskafte t vrid af ketcheren 
i fo rhold til ketcherens læ ngde 
akse. Derved giver tw inskafte t 
ketcheren maksimal sidestabi
litet. A lm ighty 9000 leveres 
med 3 forskellige grebstykke l
ser fo r individuel tilpasning og 
leveres med overtræ k. 
Opstrenget med Sheep 66.
Kr. 2 0 2 ,0 0
Opstrenget med VS-turnerings 
tarmstrenge. K r. 2 6 6 ,0 0

4 T W IN S K A F T

giver ketcheren maksimal 
s idestabilite t i s lagøieblikket.
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